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1. INDLEDNING 

Denne vejledning vedrører udfyldelsen af ”Oplysningsskema til forenklet erstatnings- og kompensations-

model” for minkvirksomheder med egenproduktion af mink i 2020, som ansøger om erstatning og kom-

pensation efter den forenklede model.  

 

Den forenklede model fremgår af bekendtgørelse nr 1195 af 27/09/2023 om forenklet model for fuldstæn-

dig erstatning og kompensation til minkvirksomheder med egenproduktion af mink i 2020 ved permanent 

nedlukning af minkvirksomhedens drift med senere ændringer (herefter ”bekendtgørelsen”).  

 

Fristen for indgivelse af ansøgning om erstatning mv. opgjort efter den forenklede erstatningsmodel er 

den 31. december 2024. 

 

I henhold til § 16, stk. 1, i bekendtgørelsen skal minkvirksomheder, der ansøger om erstatning og kom-

pensation, udfylde og indsende ”Oplysningsskema til forenklet erstatnings- og kompensationsmodel” 

sammen med en erklæring med den højst mulige grad af sikkerhed fra en godkendt revisor i henhold til 

en af Fødevarestyrelsen godkendt revisorinstruks. Oplysningsskemaet benyttes af minkvirksomheder, 

som ansøger om opgørelse af erstatning og kompensation efter den forenklede model indeholdt i oven-

nævnte bekendtgørelses §§ 4-14. 

 

Minkvirksomheder, der udelukkende har anvendt minkhaller beliggende på en fast ejendom, som mink-

virksomheden ikke er eneejer af og tinglyst eneadkomsthaver til, og som ikke er ejet af en anden mink-

virksomhed med egenproduktion af mink i 2020, skal benytte samme oplysningsskema, som minkvirk-

somheder, der selv har ejet minkhaller til produktionen.  

 

I forlængelse af udfyldelsen af oplysningsskemaet er det muligt at aflæse en indikativ beregning af mink-

virksomhedens erstatning og kompensation. Det skal understreges, at beregningen i modellen udeluk-

kende er indikativ og baseret på minkvirksomhedens egne oplysninger, da den endelige afgørelse om 

erstatning og kompensation forudsætter, at Fødevarestyrelsen foretager en konkret vurdering af oplys-

ningerne i skemaet i henhold til bekendtgørelsen.  

 

2. GENEREL VEJLEDNING TIL ERSTATNINGSBEREGNINGEN 

Dette afsnit indeholder en overordnet beskrivelse af hovedelementerne i reglerne for erstatning og kom-

pensation efter den forenklede model i henhold til bekendtgørelsen. Minkvirksomheder med egenproduk-

tion af mink i 2020, kan ansøge om fuldstændig erstatning og kompensation for permanent nedlukning 

af minkrelateret virksomhed i henhold til den forenklede model frem for at modtage erstatning mv. efter 

bekendtgørelse nr. 2463 af 11. december 2021 om fuldstændig erstatning og kompensation til 
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minkvirksomheder og fuldstændig kompensation til følgeerhverv til minkvirksomheder som følge af det 

midlertidige forbud mod hold af mink (”den skematiske model” eller ”ekspropriationsretslige modeller”). 

 

Den forenklede model er etableret på baggrund af den politiske aftale om hurtigere udbetaling af mink-

erstatninger mv. af 17. maj 2023, som udgør en tillægsaftale til aftale om erstatning mv. til minkavlere 

og følgeerhverv berørt af COVID-19 af den 25. januar 2021. Erstatningen efter den forenklede model 

fastsættes i vid udstrækning på baggrund af standardsatser, herunder eksempelvis standardsatser for 

løn-, pelsnings- og salgsomkostninger og ved en forenklet opgørelse af erstatning og kompensation for 

restværdien af minkspecifikke anlægsaktiver den 31. december 2029 på baggrund af standardsatser for 

minkspecifikke aktiver opført på en positivliste i bekendtgørelsens bilag 3 og 4. 

 

Erstatningen opgøres af Fødevarestyrelsen. Ved indgivelse af ansøgning til Fødevarestyrelsen afsluttes 

minkvirksomhedens sag uden afgørelse i erstatnings- og taksationskommissionen. Når Fødevarestyrel-

sen har behandlet oplysningsskemaet, skal Fødevarestyrelsen sende et forslag til afgørelse med det sam-

lede erstatningsbeløb i høring hos minkvirksomheden. Herefter kan minkvirksomheden vælge mellem at 

acceptere forslaget eller at afvise forslaget. Hvis forslaget til afgørelse accepteres af minkavleren, træffer 

Fødevarestyrelsen en endelig afgørelse, som ikke afviger fra forslaget. Hvis minkvirksomheden afviser 

forslaget til afgørelse, afslutter Fødevarestyrelsen sagen uden afgørelse, og minkavlerens sag genoptages 

hos erstatnings- og taksationskommissionen. 

 

Fødevarestyrelsens endelige afgørelse kan ikke påklages til andre administrative myndigheder. Baggrun-

den er, at minkavlerne, som nævnt, har mulighed for at afvise Fødevarestyrelsens forslag til afgørelse 

efter den forenklede model. Efter at Fødevarestyrelsen har truffet en endelig afgørelse efter den forenk-

lede model, kan Fødevarestyrelsen genoptage sagsbehandlingen på baggrund af de almindelige ulovbe-

stemte forvaltningsprincipper, hvis der fremkommer nye faktiske oplysninger af væsentlig betydning for 

sagens udfald, hvis der fremkommer nye væsentlige retlige vurderinger, som med tilbagevirkende kraft 

ændrer på forståelsen af retsgrundlaget, der forelå da afgørelsen blev truffet, eller hvis der er sket væ-

sentlige sagsbehandlingsfejl i den oprindelige afgørelse. 

 

Fødevarestyrelsen vil desuden genoptage allerede afgjorte sager, hvis overerstatnings- og taksationskom-

missionen kommer frem til en anden fast praksis end den, der er udtrykt i den forenklede model for så 

vidt angår visse nærmere bestemte elementer, herunder, markedskonform diskonteringsrente i relation 

til erstatning for salg af levende avlsdyr og pelsnings for tredjemand, produktionsomfang i 2019 og uud-

nyttet kapacitet. 

 

Minkvirksomheder kan efter den forenklede model få erstatning og kompensation for tabt indtjening ved 

produktion af mink, avlsdyr, minkspecifikke anlægsaktiver, ikke-udnyttet bur- og staldkapacitet, salg af 
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levende avlsdyr, pelsning for tredjemand, sagkyndig bistand til erklæringer og faste omkostninger efter 

bekendtgørelsens §§ 4-14. 

 

Kompensation for sagkyndig bistand til udfyldelse af oplysningsskemaer og erklæringer og faste omkost-

ninger i henhold til bekendtgørelsen er ikke medtaget i den indikative erstatningsberegning vist i oplys-

ningsskemaet, men vil blive tillagt efterfølgende i forbindelse med Fødevarestyrelsens sagsbehandling og 

afgørelse.  

 

I modsætning til den skematiske model vil avlere, der vælger den forenklede model, ikke modtage erstat-

ning for anden accessorisk aktivitet, f.eks. udleje af farm. Såfremt disse skal erstattes, skal det derfor 

vælges at søge erstatning efter én af de andre erstatningsmodeller, som administreres af erstatnings- og 

taksationskommissionerne. 

 

Erstatningen for tabt fremtidig indtjening ved produktion af minkskind beregnes som de esti-

merede fremtidige indtægter pr. produceret minkskind fratrukket de estimerede årlige omkostninger pr. 

produceret minkskind ganget med det estimerede antal årligt producerede minkskind for en 9-årig peri-

ode. 

 

Antal årligt producerede skind i minkvirksomheden i perioden 2021-2029 fastsættes som det af Fødeva-

restyrelsen estimerede antal hvalpe inkl. hanner og fryserdyr fra 2020-produktionen i forbindelse med 

nedslagningen af mink som følge af COVID-19 i Danmark i 2020. 

 

Produktionen af skind må ikke overstige den produktion, som er tilladt ifølge de miljøgodkendelser, som 

gjaldt for minkvirksomheden den 4. november 2020. Hvis antal årligt producerede skind overstiger den 

tilladte produktion i minkvirksomheden, nedsættes antallet af årligt producerede skind i perioden 2021-

2029 forholdsmæssigt til den maksimalt tilladte produktion. 

 

Indtægterne baseres på en værdi pr. minkskind på 332,75 kr. Denne skindpris korrigeres af Fødevaresty-

relsen for den enkelte besætning i henhold til det af Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. udarbejdede 

pelsindeks for auktioner i 2017-2019.  

 

Hvis der for en virksomhed ikke foreligger et pelsindeks, fastsætter Fødevarestyrelsen efter en konkret 

vurdering korrektion af værdien af minkskind på 332,75 kr. i forhold til virksomhedens gennemsnitlige 

afregningspriser i 2017-2019. Virksomheden skal til brug for Fødevarestyrelsens vurdering af korrektio-

nen indsende oplysninger og dokumentation for virksomhedens afregningspriser for minkskind realiseret 

ved auktioner i 2017-2019. Har virksomheden ikke afregningspriser fra 2017-2019, fastsættes skindpri-

sen til 332,75 kr. 
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Skindprisen kan i alle tilfælde højst fastsættes til 349,3875 kr. pr. skind.  

 

De totale årlige indtægter beregnes ved at gange den af Fødevarestyrelsen opgjorte skindpris med antal 

årligt producerede skind i minkvirksomheden for hvert år i perioden 2021-2029.  

 

Omkostningerne baseres på driftsomkostningerne i minkvirksomhedens aflagte årsregnskab i kalender-

året 2019. Har minkvirksomheden et regnskabsår, der afviger fra kalenderåret 2019, benyttes det senest 

aflagte årsregnskab, der afsluttes senest den 30. juni 2020. Afsluttes regnskabsåret på en dato, der ligger 

efter den 30. juni 2020, benyttes årsregnskabet for det foregående regnskabsår.  

 

Driftsomkostningerne i minkvirksomheden fastsættes som de direkte henførbare omkostninger til mink-

relateret virksomhed samt en andel af fællesudgifter og indirekte omkostninger fastsat ud fra en forde-

lingsnøgle baseret på virksomhedens direkte henførbare omkostninger til minkrelateret virksomhed og 

direkte henførbare omkostninger til øvrig virksomhed. De direkte henførbare omkostninger til minkrela-

teret virksomhed korrigeres for beholdningsforskydninger relateret til dyr og skind og leasingydelser for 

aktiver, som minkvirksomheden overtager den fulde ejendomsret til. 

 

Driftsomkostningerne til minkvirksomheden i 2019 opgøres eksklusive de i årsregnskabet for 2019 inde-

holdte lønomkostninger, pelsningsomkostninger og salgsomkostninger samt korrigeres for eventuelle re-

visorattesterede periodiseringsfejl. Disse oplysninger skal derfor indtastes separat i oplysningsskemaet, 

så de senere kan trækkes ud af beregningen og erstattes med en standardomkostning til løn, pelsning og 

salg. Standardomkostningen er på 83,5 kr. pr. skind for minkvirksomheder, som har fået pelset egne 

mink hos tredjemand og på 78,5 kr. pr. skind for minkvirksomheder, som har pelset egne mink. Derud-

over fratrækkes omkostninger knyttet til merindtægten ved salg af levende avlsdyr, idet disse omkost-

ninger medtages ved opgørelsen af erstatning relateret til salg af levende avlsdyr. For så vidt angår pels-

ning for tredjemand er omkostninger allerede fratrukket, idet pelsningsomkostninger trækkes ud og er-

stattes af en standardsats pr. produceret minkskind. 

 

Driftsomkostningerne i 2019 forhøjes eller reduceres forholdsmæssigt svarende til forskellen mellem det 

samlede antal mink i minkvirksomheden i 2019 og det af Fødevarestyrelsen estimerede samlede antal 

mink i 2020 efter eventuel reduktion som følge af miljøgodkendelsen. Den forholdsmæssige forhøjelse 

eller reduktion sikrer, at der er konsistens mellem de anvendte driftsomkostninger (baseret på 2019) og 

det årligt anvendte antal mink i perioden 2021-29 (opgjort i 2020), så der kan opgøres en korrekt omkost-

ning pr. minkskind. Fremtidige omkostninger pr. minkskind skal i alle tilfælde mindst være 183,75 kr. 

pr. mink. 
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De totale årlige omkostninger beregnes ved at gange den af Fødevarestyrelsen estimerede fremtidige 

omkostning pr. minkskind med antal årligt producerede skind i minkvirksomheden for hvert år i perioden 

2021-2029. 

 

Erstatning for avlsdyr beregnes på grundlag af det af Fødevarestyrelsen estimerede antal avlstæver i 

forbindelse med nedslagningen af mink i 2020 med tillæg af 20 pct. avlshanner.  

 

Fødevarestyrelsen opgør erstatning for minkvirksomhedens avlsdyr pr. 31. december 2029 som 665,50 

kr. pr. avlshun og 665,50 pr. avlshan korrigeret med minkvirksomhedens pelsindeks. Den lavere værdi 

af avlshanner skyldes, at antallet af årligt producerede minkskind opgøres inklusive avlshanner, hvorfor 

skindværdien af en avlshan allerede indgår i opgørelse af erstatning for produktion af mink. Hvis der 

ikke foreligger et pelsindeks, fastsætter Fødevarestyrelsen efter en konkret vurdering korrektion af vær-

dierne af virksomhedens avlsdyr. Til brug for vurderingen skal virksomheden indsende oplysninger og 

dokumentation for virksomhedens afregningspriser for minkskind realiseret ved auktioner i 2017 – 2019. 

Har virksomheden ikke afregningspriser for minkskind fra 2017 – 2019, fastsættes værdien af avlsdyrene 

til 665,50 kr. pr. avlshun og 665,50 kr. pr. avlshan.1 

 

Erstatning for minkspecifikke anlægsaktiver baseres på restværdien heraf pr. 31. december 2029. 

Anlægsaktiver, som minkvirksomheden har leaset eller købt med ejendomsforbehold, erstattes ikke, med-

mindre minkvirksomheden har overtaget den fulde ejendomsret over disse aktiver senest den 31. decem-

ber 2024 i henhold til bekendtgørelsens § 8, stk. 4.  

 

Restværdien af anlægsaktiverne beregnes på grundlag af en række standardværdier fastsat af Fødeva-

restyrelsen. Fødevarestyrelsen vurderer et anlægsaktivs restværdi og restlevetid ud fra aktivets stand 

den 4. november 2020 og i henhold til standardværdierne.  

 

Bilag 3 til bekendtgørelsen indeholder en liste over minkspecifikke anlægsaktiver, som der kan modtages 

erstatning og kompensation for.  

 

Bilag 4 til bekendtgørelsen indeholder en liste over tilknyttede bygninger med standardpriser og -leveti-

der, som minkavleren kan anmode om erstatning for, såfremt bygningen er anvendt i minkvirksomheden, 

og hvis:  

1) bygningen anvendelsesmæssigt og placeringsmæssigt har en nær tilknytning til minkhallerne, 

2) bygningen ikke har en anvendelsesmæssig eller placeringsmæssig tilknytning til ikke-erstatningsbe-

rettigede bygninger, og 

                                                      
1 Erstatningen for avlshanner er ændret fra 332,75 kr. til 665,50 kr. ved ændringsbekendtgørelse nr. 164 af 21. 

februar 2024 
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3) bygningen har en standardværdi i bilag 4. 

 

Inventar, anlæg og øvrige installationer mv. i tilknyttede bygninger omfattet af bilag 4, erstattes ikke 

medmindre de fremgår af bilaget. 

 

Der modtages ikke erstatning for anlægsaktiver, som ikke fremgår af bilag 3 eller bilag 4. Der kan således 

være specifikke aktiver, herunder eksempelvis immaterielle anlægsaktiver, som minkvirksomheden ikke 

modtager erstatning eller kompensation for.  

 

Erstatning for ikke udnyttet bur- og staldkapacitet fastsættes som 33 pct. af værdien af den ud-

målte erstatning for tabt indtægt ved produktion af et minkskind i minkvirksomheden. 

 

Antal ikke-udnyttede burpladser beregnes som 95 pct. af det antal installerede burpladser, som var til-

gængelige og tilladt efter miljøgodkendelserne. Herefter fratrækkes de burpladser, som minkvirksomhe-

den ville udnytte til minkproduktion i 2021-2029. Ved opgørelse af antal ikke-udnyttede burpladser fra-

trækkes således kun minkvirksomhedens egenudnyttede burpladser. Såfremt minkvirksomheden udle-

jede bur- og staldkapacitet til andre minkavlere, vil disse burpladser være en del af de ikke-udnyttede 

burpladser. Dette er en konsekvens af, at minkavleren i den forenklede model ikke får erstatning for 

anden accessorisk aktivitet, herunder erstatning for lejeindtægter fra udlejning af bur- og staldkapacitet. 

Dermed erstattes burpladser udlejet til tredjemand som ikke udnyttet bur- og staldkapacitet.   

 

Det bemærkes, at det tilladte antal burpladser opgøres på to forskellige måder afhængig af, om antallet 

af optalte hvalpe inkl. hanner og fryserdyr pr. optalte avlstæver i 2020 er inden for eller uden for inter-

vallet 3,5-7,0.  

 

Erstatning for salg af levende avlsdyr beregnes som et tillæg på 123 kr. i merindtægt fratrukket 61 

kr. i omkostninger pr. estimeret antal årligt solgte avlsdyr i perioden fra den 1. januar 2021 til 31. de-

cember 2029. Tillægget på 123 kr. korrigeres for den enkelte besætning på grundlag af pelsindekset for 

2017-2019. Merindtægten kan dog højst fastsættes til 129 kr. Dokumenterer virksomheden en gennem-

snitlig merindtægt pr. solgte avlsdyr på mindst 141,45 kr. ud over en gennemsnitlig skindpris på 259,80 

kr. i perioden 2015 – 2019, fastsættes tillægget som den faktisk gennemsnitlige merindtægt ud over en 

gennemsnitlig skindpris på 260 kr. i perioden 2015 – 2019. 

 

Det bemærkes, at der beregnes en merindtægt og ikke en samlet indtægt ved salg af avlsdyr, da de solgte 

levende avlsdyr allerede indgår som en del af det opgjorte antal årligt producerede skind. Således vil et 

salg af et levende avlsdyr i 2019 både give en erstatning svarende til et solgt skind og en merindtægt som 

beskrevet i ovenstående.   
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Antal estimerede solgte levende avlsdyr fastsættes på grundlag af virksomhedens salg af levende mink i 

2019 til en pris på mindst 199 kr. Såfremt der er solgt levende mink til en pris på under 199 kr., kan 

disse ikke erstattes. Baggrunden herfor er, at det antages at disse mink vil være saneringsdyr eller lign. 

og ikke avlsdyr, hvorfor der ikke gives en erstatning for en merindtægt på disse dyr.  

 

Erstatning for pelsning for tredjemand beregnes som 25 kr. i indtægt fratrukket 20 kr. i omkostnin-

ger pr. estimeret pelset mink for tredjemand i perioden fra den 1. januar 2021 til 31. december 2029. 

Antal estimerede pelsede mink for tredjemand fastsættes på grundlag af virksomhedens pelsning af mink 

for tredjemand i 2019. Det er alene ”helpelsning”, der erstattes. Det vil sige pelsning der omfatter alle 

typiske elementer af en pelsningsproces. Hvis der alene er foretaget skrabning for tredjemand, kan dette 

ikke danne grundlag for erstatning efter bestemmelsen om pelsning for tredjemand. 

 

Værdien af erstatningen tilbagediskonteres til den 31. december 2021 med en diskonteringsrente 

på 5,14 pct. for tabt indtjening ved produktion af mink, avlsdyr og minkspecifikke anlægsaktiver, mens 

værdien af erstatningen for salg af levende avlsdyr og pelsning for tredjemand opgøres ved brug af en 

diskonteringsrente på 11,35 pct. 
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3. VEJLEDNING TIL DE ENKELTE INDTASTNINGSFELTER I OPLYSNINGSSKE-

MAET 

Det samlede oplysningsskema består af følgende faner, der er inddelt i 1) avlerens indtastning, 2) bereg-

ninger, 3) output og 4) stamdata: 

 

 

 

Minkvirksomheden skal alene udfylde oplysninger i følgende fire faner angivet efter fanen ”Avlerens ind-

tastning §§ 4-14”: 

 

• Basisoplysninger: Indtastning af en række basisoplysninger om minkvirksomheden, f.eks. antal 

mink, skindkvalitet, regnskabstal, salg af levende avlsdyr og pelsning for tredjemand m.v. 

• Produktionsmængder: Indtastning af antal solgte skind, købte og solgte levende dyr samt ultimo 

og primo 2019 beholdninger af skind, avlshanner og avlstæver. 

• Anlægskartotek: Indtastning af alle 100% ejede minkspecifikke anlægsaktiver i minkvirksomhe-

den, som fremgår af bekendtgørelsens bilag 3 og bilag 4, og disse aktivers standsværdi pr. 4. no-

vember 2020. Der må dog ligeledes indtastes aktiver, hvor adkomsthavere og adkomsthavers ret-

tighedshavere med deres underskrift på erklæringen fra adkomsthavere og rettighedshavere (bilag 

1 og 2) giver afkald på udbetaling fra Fødevarestyrelsen af enhver kompensation.  

• Rettighedshavere: Indtastning af alle rettighedshavere med rettigheder i minkvirksomheden og 

de minkspecifikke aktiver, f.eks. rettighedshavere med pant i fast ejendom. 

I modellen indgår en femte fane, ”Sortér Anlægskartotek”. Avleren skal ikke indtaste i dette ark, der 

udelukkende har til formål at vise de indtastede anlægsaktiver på en let og overskuelig måde.  

 

Stamdata

Dashboard

Opgørelse af 
erstatning

IndtægterBasisoplysninger

Anlægsaktiver

Driftsomkostninger

Restværdi 
anlægsaktiver

Uudnyttet kapacitet

Levende avlsdyr 
og pelsning

Beregninger

Anlægskartotek

Avlerens 
indtastning

Stamdata

Output

Sortér 
Anlægskartotek

Rettighedshavere

Kapacitet
Erstatning for 

avlsdyr

Produktionsmæng
der
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Beregningsarkene opsummerer de forskellige beregninger i modellen, mens output-arkene viser den in-

dikative erstatning. Stamdataarket viser standardpris og -enhed for anlægsaktiverne samt diverse mo-

delspecifikationer, som anvendes i opgørelsen af erstatning og kompensation. 

 

I resten af vejledningen beskrives de fire inputark, der skal udfyldes af minkvirksomheden. Vejledningen 

omfatter således ikke en udførlig beskrivelse af f.eks. beregningsark og outputark, der alene har indika-

tive formål for minkvirksomheden som anført ovenfor i indledningen. 

 

 

4. GENERELLE RETNINGSLINJER FOR INDTASTNING I OPLYSNINGSSKEMAET 

De enkelte indtastningsfelter er markeret med lyseblå farve. Hvide felter er låste felter, der indeholder 

beregninger eller forklaringer til, hvad indtastningsfeltet skal indeholde. De indtastede oplysninger kan 

være tal såvel som bogstaver/beskrivelser. Felterne er fastdefinerede, så der f.eks. ikke kan indtastes 

tekst i talfelter. 

 

Bemærk, at visse rækker og kolonner som udgangspunkt er skjulte af hensyn til overskueligheden. Disse 

kan vises/skjules ved at klikke på +/- til venstre for rækkenumrene henholdsvis ovenfor kolonnebogsta-

verne. For at benytte fold-ud listen skal der trykkes ”enable content” (”aktivér indhold”) og ”enable 

macros” (”aktivér makroer”).  Bemærk ligeledes, at såfremt dokumentet kommer med en fejlmeddelelse, 

efter at der er trykket ”Enable editing” (”Tillad redigering”), om at makroer er blokerede, så skal filen 

lukkes igen. Dernæst højreklikkes på filen og vælges ”Properties” (”Egenskaber”), hvorefter der sættes 

flueben ved ”Unblock” (”Fjern blokering”) nederst ud for kategorien ”Security” (”Sikkerhed”). Herefter 

kan filen åbnes igen, hvor makroerne nu ikke længere er blokerede. 

 

Ydermere er der for overskuelighedens skyld i arket ”Anlægskartotek” indsat to knapper i række 3 for 

anlægskartoteket: ”Skjul blanke” og ”Vis blanke”, som hhv. skjuler og viser alle blanke rækker i arket. 

Det bemærkes, at såfremt der er mange aktiver indtastet, vil det kunne tage lang tid at hhv. skjule og 

vise de relevante rækker. Det anbefales derfor, at man primært bruger knapperne, hvis man ikke har 

mange aktiver. Såfremt man har indtastet mange aktiver, anbefales det desuden at gemme arket før man 

anvender knappen. Derudover er der indsat en ”Print” knap i fanen ”Anlægskartotek”, der automatisk 

skjuler blanke, åbner printerindstillinger og viser blanke igen efter, at der er printet. 

 

Bemærk, at ved udfyldelse af oplysningsskemaet er det vigtigt, at ctrl x eller klip-funktionen ikke 

anvendes, da den bagvedliggende beregning for opgørelse af erstatning afhænger af, at indtastningscel-

ler ikke flyttes eller på andre måder ændres andet end ved indtastning af relevante værdier. 
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Tallene skal indtastes i DKK (eller styk mv.), men ikke i f.eks. TDKK. Alle finansielle oplysninger angives 

med positivt fortegn, dvs. at både indtægter og omkostninger angives med positivt fortegn.  

 

Hvor det findes nødvendigt, er der indsat felter til at kommentere indtastningen, som virksomheden op-

fordres til at benytte. I kommentarfelterne kan de indtastede oplysninger uddybes nærmere, f.eks. kan 

der indsættes en uddybende beskrivelse af baggrunden for indtastningen, eller der kan henvises til et af 

minkvirksomheden vedlagt bilag (anfør bilagsreferencer og -nr. i kommentarfeltet). 

 

De indtastede oplysninger skal dække al aktivitet i det enkelte CVR-nummer for minkvirksomheden. 

 

5. UDFYLDELSE AF BASISOPLYSNINGER 

5.1 Anvendelsesområde 

Det er efter bekendtgørelsens § 1, stk. 3 et krav for at kunne ansøge og modtage erstatning og kompen-

sation i henhold til den forenklede model, at minkvirksomheden har haft opstart senest den 1. januar 

2019. Dette for at sikre, at minkvirksomheden har driftsomkostninger for et fuldt år som kan lægges til 

grund for erstatningsopgørelsen. Selskaber, der har et skævt regnskabsår – altså et regnskabsår, der 

afsluttes på en anden dato end 31. december – kan dog ligeledes anvende den forenklede model, såfremt 

virksomheden har haft opstart senest den 30. juni 2019 og dermed haft et helt regnskabsår på 12 måne-

der, der afsluttes senest den 30. juni 2020. 

 

Det er desuden et krav efter bekendtgørelsens § 1, stk. 4, at minkvirksomheden har haft egenproduktion 

af mink i 2020, og at minkvirksomheden i hele eller dele af regnskabsårene 2019 eller 2020 ikke udeluk-

kende har anvendt minkhaller beliggende på en anden fast ejendom og tilhørende en anden virksomhed 

uden egenproduktion af mink (dvs. en følgeerhvervsvirksomhed).  

 

Bekendtgørelsen giver dog jf. § 1, stk. 5 - 7, mulighed for, at minkvirksomheder med egenproduktion af 

mink i 2020, som udelukkende har anvendt minkhaller beliggende på en anden fast ejendom og tilhørende 

en anden virksomhed uden egenproduktion af mink (dvs. en følgeerhvervsvirksomhed), kan få opgjort en 

erstatning inklusive restværdien af minkhallerne mv.  

 

Det er en forudsætning, at følgeerhvervsvirksomheden, der ejer minkhallerne mv. som inkluderes i er-

statningen, (”adkomsthaver”), og rettighedshavere til den faste ejendom med minkhallerne mv. som in-

kluderes, underskriver erklæringer, jf. bilag 1 og 2 i bekendtgørelsen, om, at staten får ret til at nedrive 

og bortskaffe minkhallerne mv., at erstatningen mv. udbetales og fordeles mellem minkvirksomheden og 

minkvirksomhedens rettighedshavere, og at adkomsthaver frafalder ansøgning om erstatning og kom-

pensation efter bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder og 
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fuldstændig kompensation til følgeerhverv til minkvirksomheder som følge af det midlertidige forbud mod 

hold af mink. Der vil således ikke blive udmålt en eventuel erstatning eller kompensation for virksom-

hedsaktivitet i følgeerhvervsvirksomheden. Det er herefter et anliggende mellem minkvirksomheden, ad-

komsthaver og adkomsthavers rettighedshavere tilknyttet den faste ejendom og minkhallerne mv., hvor-

dan erstatningen skal fordeles, hvilket f.eks. kan ske ved at minkvirksomheden underskriver en trans-

port i erstatningen.  

 

Bekendtgørelsen giver således mulighed for ”sambehandling” efter ovennævnte model i de tilfælde, hvor 

minkvirksomhedens egenproduktion i de fulde regnskabsår 2019 og 2020 udelukkende er sket fra mink-

haller beliggende på en anden fast ejendom og tilhørende en anden virksomhed uden egenproduktion af 

mink.  

 

Erklæringer fra adkomsthaver og adkomsthavers rettighedshavere er bl.a. påkrævede i følgende situati-

oner: 

• Minkvirksomheden er en enkeltmandsvirksomhed, som er drevet fra en ejendom, som avlers 

ægtefælle er medejer af. 

• Minkproduktionen varetages af henholdsvis et driftsselskab (minkvirksomheden) og et ejen-

domsselskab med samme ejer(e). 

• Minkproduktionen er varetaget af et driftsselskab (minkvirksomheden), som ikke selv ejer 

minkhaller, men har haft alle sine mink gående på én anden ejendom, som er ejet af en anden 

virksomhed, der ikke har haft egenproduktion af mink. 

 

Endvidere giver ændringsbekendtgørelse nr. 164 af 21. februar 2024 mulighed for at vælge sambehand-

ling, hvis en minkvirksomhed har haft produktion både i egne minkhaller og i haller lånt eller lejet af en 

anden virksomhed. 

 

Erklæringer fra adkomsthaver og adkomsthavers rettighedshaver kan være relevante, hvis minkvirk-

somheden og adkomsthaver ønsker sambehandling i følgende situation: 

• Minkvirksomheden har haft nogle af sine mink i egne haller og andre af sine mink gående 

på en anden ejendom, som minkvirksomheden ikke er eneejer af (mink- eller følgeerhvervs-

virksomhed). 

                             

Hvis minkvirksomheden har lejet eller lånt staldpladser hos en anden minkvirksomhed med egenpro-

duktion af mink, er der ikke krav om adkomsthavererklæringer. Hvis der ikke er indhentet erklæringer 

fra adkomsthavere og rettighedshavere, skal minkhaller, som ikke ejes af den ansøgende minkvirksom-

hed, ikke anføres i anlægskartoteket. 
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5.2 Regnskabsoplysninger for 2019 

Ved indtastning af økonomiske oplysninger i oplysningsskemaet anvendes som udgangspunkt minkvirk-

somhedens årsregnskab for 2019. Selskaber med et regnskabsår, som følger kalenderåret, skal anvende 

2019-regnskabet. 

 

Selskaber, der har et skævt regnskabsår – altså et regnskabsår, der afsluttes på en anden dato end 31. 

december – skal benytte tallene fra det senest aflagte årsregnskab, der afsluttes senest den 30. juni 2020, 

jf. bekendtgørelsens § 6, stk. 1. De årsregnskaber, der benyttes som grundlag for indtastningen i skemaet, 

er følgende: 

 

 

 

Regnskabsårets afslutning Årsregnskab, der skal danne grundlag for beregning 

af omkostninger i oplysningsskemaet 

31. januar 2019/20 

28./29. februar 2019/20 

31. marts 2019/20 

30. april 2019/20 

31. maj 2019/20 

30. juni 2019/20 

31. juli 2018/19 

31. august 2018/19 

30. september 2018/19 

31. oktober 2018/19 

30. november 2018/19 

31. december 2019 
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Selskaber, der har et regnskabsår, som er forskelligt fra 12 måneder – f.eks. fordi regnskabsåret er om-

lagt, eller der er tale om 1. regnskabsår – skal benytte ovenstående tabel til at afgøre, hvilket regnskab, 

der skal danne grundlag for opgørelsen af omkostningerne. Det bemærkes dog, at regnskabet skal være 

baseret på et helt regnskabsår, dvs. mindst 12 måneder, for at den forenklede model kan anvendes. Så-

fremt et regnskab omfatter mere end 12 måneder, kan regnskabet godt anvendes til grund for erstat-

ningsopgørelsen, men det bemærkes at der ikke vil ske en omregning til 12 måneder. 

 

I oplysningsskemaet – og i nedenstående beskrivelser – vil omtalen af “2019” basere sig på det ovenfor 

nævnte regnskabsår.  

 

5.3 Særligt om regnskabsgrundlag og fordeling af ikke-henførbare omkostninger 

De erstatningsberettigede minkvirksomheder anvender forskelligt regnskabsgrundlag afhængigt af, om 

virksomheden er organiseret i selskabsform eller i personlig regi.  

 

Virksomheder i selskabsform skal følge årsregnskabsloven, herunder årsregnskabslovens regler om klas-

sifikation af omkostninger, mens personligt drevne virksomheder som udgangspunkt ikke har samme 

krav omkring opstillinger og i det hele taget udarbejdelse af årsregnskaber.  

 

Ved indtastning af oplysninger i oplysningsskemaet skal der sondres mellem erstatningsberettiget mink-

erhverv og ikke-erstatningsberettiget erhverv. 

 

Ved erstatningsberettiget minkerhverv forstås minkrelaterede aktiviteter. Anden aktivitet, dvs. øvrig 

virksomhed, der udføres inden for samme CVR-nummer (f.eks. i samme anpartsselskab), indgår ikke i 

erstatningsgrundlaget. Det indebærer, at f.eks. dyrkning af jord, øvrigt landbrug og lign. skal udskilles 

fra den minkrelaterede virksomhed. 

 

Der skal desuden sondres mellem ”direkte henførbare” og ”ikke-direkte henførbare” omkostninger. Ved 

”direkte henførbare” omkostninger forstås omkostninger, som udelukkende vedrører den pågældende 

aktivitet, og som kan opgøres specifikt uden brug af en arbitrær fordeling. Hvis der eksempelvis er sket 

en særskilt registrering af antal timer, som er anvendt til hhv. minkrelateret og andet erhverv, er den 

pågældende lønomkostning en ”direkte henførbar” omkostning. Hvis der ikke er sket en særskilt regi-

strering af timer, er virksomhedens samlede timeforbrug og dermed lønomkostninger en ”ikke-direkte 

henførbar” omkostning. 

 

Afholdte omkostninger kan i nogle situationer have relation til både minkrelaterede aktiviteter og til 

øvrige aktiviteter, eksempelvis generelle IT-omkostninger, kontorartikler, revisoromkostninger mv. I så-

danne situationer skal omkostningerne kategoriseres som ikke-henførbare omkostninger, hvorefter de 
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fordeles på minkrelateret aktivitet og øvrig aktivitet baseret på en fordelingsnøgle, som automatisk be-

regnes på baggrund af de indtastede direkte henførbare regnskabsoplysninger i oplysningsskemaet. 

 

For minkrelaterede omkostninger til energi, diesel og vand gælder, at disse kan baseres på en standard-

sats, hvis der ikke er særskilte målere til opgørelse af forbruget. 

 

Der kan anvendes følgende standardsatser pr. producerede hvalp (skind og levende dyr) i 2019: 

• El og opvarmning: 2,26 kr. 

• Diesel: 1,06 kr. 

• Vand: 0,87 kr. 

• I alt 4,19 kr. 

 

Ved brug af standardsatserne kan en omkostning til fx vand på 0,87 kr. pr. producerede hvalp i 2019 

karakteriseres som værende ”Direkte henførbart - Minkrelateret”, mens forskellen mellem den faktiske 

totale omkostning til vand og den beregnede minkrelaterede standardomkostning kan karakteriseres som 

værende ”Direkte henførbart - Øvrig”. Har minkvirksomheden eksempelvis haft totale omkostninger på 

10.000 kr. til vand og 10.000 producerede hvalpe i 2019 (dvs. direkte henførbare minkrelaterede omkost-

ninger på 8.600 kr. baseret på standardsatsen på 0,86 kr.), så kan 1.400 kr. karakteriseres som værende 

”Direkte henførbart - Øvrig”. 

 

Såfremt minkvirksomheden ikke har særskilte målere til opgørelse af forbruget til energi, diesel og vand, 

kan minkvirksomheden frit vælge, om de direkte henførbare omkostninger for den minkrelaterede virk-

somhed skal baseres på ovennævnte standardsatser (og dermed indtastes under ”Direkte henførbart - 

Minkrelateret”), eller om de skal baseres på den fordelingsnøgle, som automatisk beregnes på baggrund 

af de indtastede direkte henførbare regnskabsoplysninger i oplysningsskemaet (dermed skal de samlede 

omkostninger til energi, diesel og vand indtastes under ”Ikke-direkte henførbart”). 

 

Antallet af producerede hvalpe til brug for beregning af en evt. standardomkostning til energi, diesel og 

vand skal være identisk med det i arket ”Produktionsmængder” opgjorte hvalpe for 2019. Såfremt opgø-

relsesmetode 1 anvendes, tages udgangspunkt i ”Produktion af hvalpe (skind og levende dyr) ”, mens der 

ved opgørelsesmetode 2 tages udgangspunkt i summen af ”Antal producerede skind” og ”Antal solgte 

levende dyr”.  

Ejendomsskat er altid en direkte henførbar omkostning til øvrig aktivitet. 

 

Indtastningen i oplysningsskemaets felter vedrørende resultatopgørelsen skal basere sig på oplysnin-

gerne fra årsregnskabet aflagt efter Ø90 eller årsregnskabsloven, hvis et sådant forefindes. Alternativt 

baserer man sig på et andet driftsøkonomisk regnskab, som måtte være udarbejdet. Udarbejdes et sådant 

ikke, skal tallene udledes af bogføringen. Et skatteregnskab, hvis det er det eneste regnskab, der 
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udarbejdes, vil ikke altid kunne benyttes som grundlag for opgørelse af omkostningerne, da principperne 

kan afvige fra driftsøkonomiske principper, og derfor vil oplysningerne ofte skulle udledes af bogføringen. 

 

Indtastning er primært baseret på hovedposterne i årsregnskabslovens struktur. Opdelingen af omkost-

ningsposterne på kategorier, afspejler dog et ønske om at kunne udskille de omkostninger, hvor der jf. 

bekendtgørelsen anvendes en standardomkostning. Dette gøres for at sikre at disse omkostningsposter 

ikke medtages i de estimerede driftsomkostninger, men at standardomkostningen på 83,50 kr. pr. skind 

i stedet indgår. Denne detaljeringsgrad anvendes desuden for at sikre, at der aktivt tages stilling til, om 

de enkelte omkostninger er direkte henførbare til den minkrelaterede aktivitet, direkte henførbare til 

den øvrige aktivitet, eller om omkostninger ikke er direkte henførbare. I forhold til den konkrete opstilling 

i oplysningsskemaet, er opstillingen udarbejdet med henblik på at være simpel samt at kunne afstemme 

resultat før renter og skat (EBIT) til årsregnskabet.  

 

Til beregning af erstatningen skal der foretages den bedst mulige opdeling af omkostningerne (før even-

tuelle periodiseringsfejl) på direkte henførbart til minkrelateret hhv. øvrig aktivitet samt ikke-direkte 

henførbart, jf. vejledningen ovenfor. Omkostninger, der er hhv. direkte henførbare til minkrelateret ak-

tivitet, direkte henførbare til øvrig aktivitet og ikke-direkte henførbare skal tilsammen udgøre alle om-

kostninger i virksomheden.  

 

Afskrivninger indgår ikke i opgørelsen af driftsomkostningerne, men skal indtastes med henblik på af-

stemning til årsregnskabet. 

 

5.4 Vejledning vedr. lønomkostninger, pelsningsomkostninger og salgsomkostninger 

Til brug for erstatningsopgørelsen skal driftsomkostningerne i minkvirksomheden opgøres eksklusive de 

i årsregnskabet for 2019 indeholdte lønomkostninger, pelsningsomkostninger og salgsomkostninger. Ved 

opgørelse af erstatning og kompensation anvendes der i stedet automatisk en standardomkostning for 

disse poster på 83,5 kr. pr. skind. Det er derfor vigtigt, at disse tre poster indtastes særskilt og nøjagtigt 

i oplysningsskemaet. 

 

Lønomkostninger 

Lønomkostninger opgøres inklusive alle omkostninger til arbejdsleje dvs. kontraktsleje og lign.  

Der medtages således både omkostninger til medarbejdere som er fastansatte, timeansatte og ekstern 

arbejdskraft, som hyres til udførelse af specifikke opgaver på farmen.  

 

I opgørelsen af lønomkostninger skal medtages omkostninger til pension, social sikring, barsel mv. Der 

kan ikke medtages andre driftsrelaterede udgifter, som kan være medtaget i personaleomkostninger i 

årsregnskabet, f.eks. omkostninger til arbejdstøj, kurser eller personalevelfærd (julefrokost, høstfest 
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mv.). Eventuelle udlodninger af udbytte fra virksomheden til ejeren er ikke en driftsomkostning og indgår 

derfor heller ikke som en lønomkostning.  

 

Omkostninger til advokat eller konsulenter kan heller ikke medtages. Såfremt minkavleren gør brug af 

hjælp fra f.eks. en maskinstation, hvor man betaler for en service inklusive løn, må omkostningerne hertil 

heller ikke medtages, ej heller i tilfælde hvor afregningen fremgår som en pris pr. time.  

 

Pelsningsomkostninger 

Pelsningsomkostninger dækker over minkavlerens direkte omkostninger til pelsning og opgøres eksklu-

sive løn og arbejdsleje, som i stedet medtages under posten lønomkostninger. For minkavlere, der forestår 

den fulde pelsning selv, vil pelsningsomkostninger kun indeholde de omkostninger, som er direkte hen-

førbare til pelsning. Disse omkostninger er oftest fordelt over en række forskellige konti i regnskabet. 

Tilsvarende gælder også for minkavlere, der pelser for tredjemand. Pelsningsomkostninger for avlere, der 

ikke pelser selv, vil omfatte den totale afholdte omkostning pr. skind betalt for pelsningen. For avlere, 

hvor delprocesser i pelsningen udføres af tredjemand, kan der i regnskabet under posten maskinstation 

være omkostninger, som indgår under pelsningsomkostninger, såfremt disse er direkte henførbare til 

delprocesserne i pelsningen. 

 

For avlere, der forestår pelsning selv, vil der være omkostninger til materiale, som er direkte henførbart 

til pelsning (f.eks. træmel, tanepap, DAKA og andre hjælpemidler), som vil indgå under pelsningsom-

kostninger. Såfremt der er vedligeholdelsesomkostninger, som er direkte henførbare til vedligeholdelse 

af pelsningsmaskiner, vil dette indgå under pelsningsomkostninger, og det samme vil investeringer over 

driften, som er direkte henførbare til omkostninger til pelseriet. Diverse omkostninger til administration 

og offentligt tilsyn med pelseriet, vil indgå under pelsningsomkostninger i det omfang, at de er direkte 

henførbare til pelsning. 

 

I pelsningsomkostninger indgår omkostninger til el, hvis der er separate målere, der gør det muligt at 

fordele energiforbruget direkte til pelsning, og ellers ikke. I pelsningsomkostninger indgår ikke afskriv-

ninger på maskiner anvendt til pelsning, da driftsomkostningerne opgøres før afskrivninger. Omkostnin-

ger til færdigblanding (foder) og dyrlæge/medicin relaterer sig ikke til pelsningen og vil derfor ikke indgå 

under pelsningsomkostninger. Endelig vil omkostninger til forsikringer kun indgå under pelsningsom-

kostninger, såfremt det er muligt at henføre dem direkte til pelsning.  

 

Salgsomkostninger 

Salgsomkostninger dækker over minkavlerens afregning af salgsafgift til Kopenhagen Fur eller andet 

auktionshus. Såfremt salgsomkostninger er modregnet i omsætningen, skal disse ikke indtastes, da det 

vil medføre, at de tælles med dobbelt. 
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5.5 Vejledning til de enkelte felter i basisoplysninger 

Det bemærkes, at alle lyseblå poster i arket “Basisoplysninger” skal udfyldes. I sektion 2 fremgår en 

række mørkere blå inputceller. Dette er information, som Fødevarestyrelsen overskriver efter modtagel-

sen af oplysningsskemaet. Felterne skal alene udfyldes af minkvirksomheden, så der kan foretages en 

indikativ beregning af erstatningen. De øvrige felter er låste. Kommentarfelterne skal udfyldes, hvor det 

er relevant. Såfremt avleren ingen oplysninger har til et felt, skal udfyldes ”0”, så det fremgår, at avleren 

har forholdt sig til feltet. Er der felter, som står tomme, vil oplysningsskemaet blive returneret til avleren 

med henblik på udfyldelse af de manglende felter i oplysningsskemaet, således at der sikres en korrekt 

oplysning af sagen. 

 

Det bemærkes ydermere, at såfremt minkvirksomheden vedhæfter bilag, som understøtter oplysninger i 

oplysningsskemaet, bedes der anføres bilagsreferencer og -nr. i kommentarfeltet til højre for indtast-

ningsfelterne. Er der i øvrigt forhold, som ikke anses som afdækket tilstrækkeligt, bedes dette oplyses i 

sektion 8. 

 

Tekst Vejledning 

1) Generelle virksomhedsoplysninger (§§ 1 og 2) 

Angiv datoen for udfyldelse af 

dette skema 

Dato angives som dd-mm-åååå. 

Generel virksomhedsbeskri-

velse 

Beskriv virksomheden i sin helhed, herunder dens primære aktiviteter og indtægtskilder. 

 

Beskriv også virksomhedens livsforløb i korte træk – hvordan har udviklingen været de seneste 

år før 2020 i forhold til omsætning, overskud, kapacitet, antal medarbejdere og væsentlige inve-

steringer. 

 

Er ejerskabet af minkvirksomheden skiftet de senere år, så beskriv dette, herunder hvilken be-

tydning det har haft. 

Virksomhedsnavn Her angives virksomhedens navn ifølge CVR-registret. 

Kan det bekræftes, at virk-

somheden er opstartet senest 

den 1. januar 2019 (selskaber 

hvis regnskabsår følger ka-

lenderåret) eller den 30. juni 

2019 (for selskaber med 

skævt regnskabsår) og har 

Dette felt vedrører bekendtgørelsens anvendelsesområde jf. § 1, stk. 3. 

 

Såfremt der er valgt ”Ja” til, at virksomheden er nyopstartet senest den 1. januar 2019 (for 

selskaber hvis regnskabsår følger kalenderåret) eller den 30. juni 2019 (for selskaber med skævt 

regnskabsår), finder bekendtgørelsen anvendelse på den pågældende virksomhed. Såfremt der 

er valgt ”Nej”, finder denne bekendtgørelse ikke anvendelse herpå, da det kræver et fuldt 2019-

regnskab for at kunne beregne en erstatning. 
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mindst et fuldt regnskabsår, 

der er afsluttet senest den 30. 

juni 2020? 

 

Minkvirksomheder, der har et skævt regnskabsår – altså et regnskabsår, der afsluttes på en 

anden dato end 31. december – kan ansøge i henhold til den forenklede model, såfremt virksom-

heden har haft opstart senest den 30. juni 2019 og dermed haft et helt regnskabsår på 12 måne-

der, der afsluttes senest den 30. juni 2020. 

Har minkvirksomheden haft 

egenproduktion af mink i 

2020 og har minkvirksomhe-

den samtidig i hele eller dele 

af regnskabsårene 2019 eller 

2020 udelukkende haft an-

vendt minkhaller beliggende 

på en fast ejendom, som 

minkvirksomheden ikke er 

eneejer af og tinglyst enead-

komsthaver til, og som ikke 

er ejet af en anden minkvirk-

somhed med egenproduktion 

af mink i 2020? 

 

Dette felt vedrører bekendtgørelsens anvendelsesområde jf. § 1, stk. 4. 

 

Minkvirksomheden bedes bekræfte: 

a) om minkvirksomheden har haft egenproduktion af mink i 2020 

b) om minkvirksomheden i hele eller dele af regnskabsårene 2019 eller 2020 udeluk-

kende har haft anvendt minkhaller beliggende på en fast ejendom, som minkvirksom-

heden ikke er eneejer af og tinglyst eneadkomsthaver til, og som ikke er ejet af en 

anden minkvirksomhed med egenproduktion af mink i 2020  

 

Såfremt minkvirksomheden både kan bekræfte a) og b) vælges ”Ja” alternativt vælges ”Nej”. 

 

Det er et krav jf. bekendtgørelsen § 1, stk. 4, at minkvirksomheden har haft egenproduktion af 

mink i 2020 og at minkvirksomheden i hele eller dele af regnskabsårene 2019 eller 2020 ikke 

udelukkende har anvendt minkhaller beliggende på en anden fast ejendom og tilhørende en an-

den virksomhed uden egenproduktion af mink (og at der dermed er valgt ”Nej” i ovenstående).  

 

Såfremt der er valgt ”Ja” finder giver bekendtgørelsen jf. § 1, stk. 5 – 7 dog stadig mulighed, 

mulighed for, at minkvirksomheder med egenproduktion af mink i 2020, som udelukkende har 

anvendt minkhaller beliggende på en anden fast ejendom og tilhørende en anden virksomhed 

uden egenproduktion af mink kan få opgjort en erstatning inklusive restværdien af minkhal-

lerne mv.  

Hvis der svares ja til ovenstå-

ende, kan det bekræftes at 

minkvirksomhedens egen-

produktion af mink i de fulde 

regnskabsår 2019 og 2020 er 

sket fra minkhaller belig-

gende på samme faste ejen-

dom, og minkvirksomheden 

sammen med ansøgningen ef-

ter § 15 fremsender under-

skrevne erklæringer fra ad-

komsthavere (bilag 1) og ret-

tighedshavere (bilag 2) til 

den til minkvirksomhedens 

egenproduktion af mink an-

vendte faste ejendom med 

minkhaller? 

Dette felt vedrører bekendtgørelsens anvendelsesområde jf. § 1, stk. 5. 

 

Minkvirksomheder som har svaret ”Ja” i det foregående spørgsmål, bedes bekræfte, at mink-

virksomhedens egenproduktion af mink i de fulde regnskabsår 2019 og 2020 er sket fra mink-

haller beliggende på samme faste ejendom, og minkvirksomheden sammen med ansøgningen 

efter § 15 fremsender underskrevne erklæringer fra adkomsthavere (bilag 1) og rettighedsha-

vere (bilag 2) til den til minkvirksomhedens egenproduktion af mink anvendte faste ejendom 

med minkhaller. 

 

Såfremt der er valgt ”Ja” finder bekendtgørelsen anvendelse på den pågældende virksomhed. 

Såfremt der er valgt ”Nej”, finder bekendtgørelsen ikke anvendelse. Dette, da bekendtgørelsens 

anvendelse kræver, at minkvirksomheden ikke udelukkende har anvendt minkhaller beliggende 

på en anden fast ejendom tilhørende en anden virksomhed uden egenproduktion af mink eller 

at følgeerhvervsvirksomheden, der ejer minkhallerne mv. som inkluderes i erstatningen, (”ad-

komsthaver”), og rettighedshavere til den faste ejendom med minkhallerne mv. som inkluderes, 

underskriver erklæringer, jf. bilag 1 og 2, om, at staten får ret til at nedrive og bortskaffe mink-

hallerne mv., at erstatningen mv. udbetales og fordeles mellem minkvirksomheden og minkvirk-

somhedens rettighedshavere, og at adkomsthaver frafalder ansøgning om erstatning og 
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kompensation efter bekendtgørelse om fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirk-

somheder og fuldstændig kompensation til følgeerhverv til minkvirksomheder som følge af det 

midlertidige forbud mod hold af mink. 

Kan minkvirksomheden be-

kræfte, at minkvirksomhe-

den ikke har fået pelset egne 

mink hos tredjemand? 

Dette felt er relevant for den anvendte standardomkostning til løn-, pelsnings- og salgsomkost-

ninger jf. ændringsbekendtgørelsen dateret d. 19. januar 2024 § 1. 

 

Såfremt der er valgt ”Ja”, vil der blive anvendt en standardomkostning til løn-, pelsnings- og 

salgsomkostninger på 78,50 kr. pr. skind. 

 

Såfremt der vælges ”Nej”, vil der blive anvendt en standardomkostning til løn-, pelsnings- og 

salgsomkostninger på 83,50 kr.pr. skind. 

Udarbejdes der årsregnskab, 

der følger Ø90? 

Ø90 er et it-værktøj til økonomistyring i landbruget, som er udviklet af SEGES. 

 

Når der svares ja, så anvendes dette typisk som grundlag i besvarelsen. 

 

Udarbejdes ikke årsregnskab efter Ø90 eller årsregnskabsloven, skal en del af de krævede op-

lysninger udledes af bogføringen og eventuelt bearbejdes nærmere. 

Hvis nej – angiv virksomhe-

dens regnskabsgrundlag 

Såfremt der ikke udarbejdes årsregnskab efter Ø90, jf. foregående spørgsmål, vil der normalt 

foreligge et årsregnskab der følger årsregnskabsloven, et andet driftsøkonomisk regnskab eller 

en udskrift fra bogføringen. Det vil ikke være muligt at benytte skattemæssige principper i ind-

tastningen, hvis disse afviger fra driftsøkonomiske principper. 

Er det anvendte regnskab 

forsynet med en revisorer-

klæring? 

Her anføres, om det anvendte regnskab, der anvendes som grundlag for oplysningsskemaet, 

indeholder en revisorerklæring fra en godkendt revisor om revision, udvidet gennemgang, re-

view, assistance eller ingen erklæring. 

Angiv datoen for afslutnin-

gen af 2019-årsregnskabet 

Her angives datoen for afslutningen af 2019-årsregnskabet (dvs. det årsregnskab, der er anvendt 

til udfyldelse af oplysningsskemaet).  

 

I sjældne tilfælde kan senest aflagte årsregnskab overstige en periode på 12 måneder, f.eks. i 

forbindelse med opstart af selskab. Ved omlægning af regnskabsår kan der også være tilfælde, 

hvor seneste regnskabsår udgør mindre end 12 måneder. Afviger seneste regnskab fra det valgte 

regnskabsår (hvis seneste regnskabsår er længere eller kortere end 12 måneder), skal det be-

skrives som en del af den generelle virksomhedsbeskrivelse ovenfor.  

 

Se i øvrigt vejledningen afsnit 5.2 ovenfor vedrørende valg af regnskab, der skal ligge til grund 

for indtastningen af regnskabstal. 

Selskabsform Her oplyses, om minkvirksomheden er drevet i ApS, A/S, I/S, P/S, K/S-form, enkeltmandsvirk-

somhed eller anden form. 

 

Er der tale om en virksomhed, der drives af flere i personligt regi, angives “I/S” for interessent-

skab. 
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CVR-nr. Her anføres minkvirksomhedens CVR-nr. 

CHR-nr. Angiv CHR-nr. på de enkelte besætninger, som er omfattet af minkvirksomhedens CVR-nr. Hvis 

der er behov for at indtaste flere end fem CHR-nr., kan arket foldes ud, så der vises flere ind-

tastningsceller via “+” i venstre side af regnearket. 

 

CHR er Fødevareministeriets Centrale Husdyrbrugs Register, hvor alle besætninger skal være 

registreret. Formålet med at indtaste CHR-nr. er at skabe et overblik over antal besætninger. 

Matrikel-nr. Angiv matrikel-nr. på minkvirksomhedens besætninger uanset om disse står på egen eller frem-

med grund. Der skal kun indtastes ét matrikel-nr. pr. linje. Såfremt det enkelte CHR-nr. omfat-

ter flere matrikel-nr. indtastes flere linjer, dvs. CHR-nr. indtastes flere gange. 

 

Formålet med at indtaste matrikel-nr. er at skabe et overblik over den geografiske placering af 

aktiver og finder f.eks. anvendelse ved klassifikationen i Anlægskartoteket. 

Angiv om farm er ejet eller le-

jet 

Her angives ud fra listen, om den pågældende farm er ejet eller lejet. 

Hvis lejet, angiv CVR-nr. for 

udlejer 

Såfremt der er valgt ”Lejet” i foregående celle, skal der her angives et CVR-nr. for udlejer. 

Adresse Angiv adresse på de enkelte besætninger. 

Tekst Vejledning 

2) Ikke-økonomiske oplysninger for 2020 (§§ 4-9) 

PELSINDEKS 

Det af Dansk Pelsdyravler-

forening a.m.b.a. udarbej-

dede pelsindeks for auktioner 

i 2017-2019 for minkvirksom-

heden 

Fødevarestyrelsen fastsætter værdien af minkskind til 332,75 kr. pr. skind og korrigerer for den 

enkelte besætning i henhold til det af Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. udarbejdede pelsin-

deks for auktioner i 2017-2019. 

 

Dette indeks efterspørges alene til minkvirksomhedens eget formål, så der kan foretages en in-

dikativ beregning af erstatningen og kompensationen efter bekendtgørelsen, idet Fødevaresty-

relsen anvender oplysninger fra Dansk Pelsdyravlerforening a.m.b.a. i forbindelse med erstat-

ningsopgørelsen. Information vedr. det til Fødevarestyrelsen oplyste pelsindeks fremgår af et 

orienteringsbrev om forenklet model, som Fødevarestyrelsen fremsender til den enkelte mink-

avler. 

Indekset angives i procent med tre decimaler, dvs. indeks et hundrede og fem indtastes som 

105,000%. Hvis der for en minkvirksomhed ikke foreligger et pelsindeks, fastsætter Fødevare-

styrelsen jf. § 5, stk. 2 efter en konkret vurdering korrektion af værdien af minkskind på 332,75 

kr. i forhold til virksomhedens gennemsnitlige afregningspriser i 2017-2019. Virksomheden skal 

til brug for Fødevarestyrelsens vurdering af korrektionen indsende oplysninger og dokumenta-

tion for virksomhedens afregningspriser for minkskind realiseret ved auktioner i 2017-2019. 

Har virksomheden ikke afregningspriser fra 2017-2019, fastsættes skindprisen til 332,75 kr. 



Version 03.02 

22 

 
 

ANTAL MINK 

Det af Fødevarestyrelsen 

estimerede antal hvalpe 

(inkl. hanner eksklusive fry-

serdyr) i 2020 

Dette efterspørges alene til minkvirksomhedens eget formål, så der kan foretages en indikativ 

beregning af erstatningen i henhold til bekendtgørelsen. Information vedr. det af Fødevaresty-

relsen estimerede antal hvalpe fremgår af et orienteringsbrev om forenklet model, som Fødeva-

restyrelsen fremsender til den enkelte minkavler. 

Det af Fødevarestyrelsen 

estimerede antal avlstæver 

(eksklusive fryserdyr) i 2020 

Dette efterspørges alene til minkvirksomhedens eget formål, så der kan foretages en indikativ 

beregning af erstatningen i henhold til bekendtgørelsen. Information vedr. det af Fødevaresty-

relsen estimerede antal avlstæver fremgår af et orienteringsbrev om forenklet model, som Fø-

devarestyrelsen fremsender til den enkelte minkavler. 

Det af Fødevarestyrelsen 

estimerede antal fryserdyr i 

2020 

Dette efterspørges alene til minkvirksomhedens eget formål, så der kan foretages en indikativ 

beregning af erstatningen i henhold til bekendtgørelsen. Information vedr. det af Fødevaresty-

relsen estimerede antal frysedyr fremgår af et orienteringsbrev om forenklet model, som Føde-

varestyrelsen fremsender til den enkelte minkavler. 

Heraf mink fra 2020-produk-

tionen 

Her angives antallet af de fryserdyr i 2020, som var fra 2020-produktionen. Minkvirksomheden 

skal jf. § 5, stk. 4 fremsende en erklæring på tro- og love om antal fryserdyr fra 2020-produktio-

nen til brug for Fødevarestyrelsens vurdering heraf. 

Samlet antal mink i 2020 Feltet udfyldes automatisk med antallet af mink i 2020. 

Heraf antal hvalpe (inkl. 

hanner og fryserdyr) i 2020 

Feltet udfyldes automatisk med antallet af hvalpe (inkl. hanner og fryserdyr) i 2020. 

Heraf antal avlstæver i 2020 Feltet udfyldes automatisk med antallet af avlstæver i 2020. 

Antal burpladser i minkhaller 

Samlet antal installerede 

burpladser, som var tilgæn-

gelige umiddelbart forud for 

nedslagningen af mink i 2020 

Her indtastes minkvirksomhedens samlede bur- og staldkapacitet baseret på antal burpladser 

opsat i minkhaller, der var på farmene umiddelbart forud for nedslagningen af mink i 2020. 

Burpladser angives her som de fysiske burpladser installeret i minkhallerne, uanset om der var 

miljøgodkendelse til at bringe dem i anvendelse. Bure, som opbevares i reserve, skal ikke tælles 

med. Har minkvirksomheden lejet sig ind i opsatte bur- og staldpladser hos anden minkvirk-

somhed, skal disse medtages i minkvirksomhedens samlede antal installerede tilgængelige bur-

pladser. Det samlede antal installerede burpladser omfatter også burpladser som var lejet ud til 

tredjemand.  

Samlet antal burpladser i 

2020 udnyttet til egenpro-

duktion 

Feltet udfyldes automatisk med antallet af burpladser i 2020 udnyttet til minkproduktion på 

baggrund af det samlede antal mink. 

Samlet ikke-udnyttet kapaci-

tet målt på antal burpladser i 

2020  

Beregnes automatisk. 

Kontrol af at det totale antal Beregnes automatisk.  
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burpladser stemmer med 

burpladserne i anlægskarto-

teket 

 

Her foretages en kontrol af om den oplyste bur- og staldkapacitet målt på antal burpladser i 

2020 stemmer overens med det i ”Anlægskartotek” indtastede antal burpladser. Hvis feltet er 

rødt, er der for få bure indtastet i anlægskartoteket. Hvis feltet er gult, er der indtastet bure 

svarende til flere burpladser i anlægskartoteket, og det bør vurderes, om dette er en fejl i ind-

tastningen eller skyldes ekstra reservekapacitet. Såfremt feltet er gult eller rødt, bedes der re-

degøres for årsagen til uoverensstemmelsen (f.eks. at minkvirksomheden har ikke-installerede 

bure eller har adgang til lejet kapacitet hos en anden minkvirksomhed). 

KAPACITET – MILJØGODKENDELSE 

Tilladt produktion, jf. gæl-

dende miljøgodkendelser i 

2020 

Enten indtastes antal tilladte årstæver, antal kvadratmeter eller antal dyreenheder, jf. gæl-

dende miljøgodkendelse den 4. november 2020 på de besætninger, hvor minkvirksomheden 

havde mink. Den samlede kapacitet i virksomheden indtastes her, jf. dog felterne nedenfor, hvis 

miljøgodkendelserne er baseret på forskellige opgørelsesmetoder (hhv. årstæver, kvadratmeter 

og dyreenheder).  

 

De enkelte miljøgodkendelser bedes anført i bemærkningsfeltet og skal medsendes sammen med 

oplysningsskemaet. Det gælder også miljøgodkendelser tilhørende en adkomsthaver, der har af-

givet erklæring efter § 1, stk. 5. 

 

Der er i alt tre felter til at udfylde tilladt produktion i tilfælde af, at man har miljøgodkendelser, 

der både angives i antal årstæver, antal kvadratmeter og antal dyreenheder. 

Evt. yderligere tilladt pro-

duktion jf. gældende miljø-

godkendelse(r) i 2020 

Hvis minkvirksomheden har flere miljøgodkendelser, som er opgjort på hhv. antal årstæver, 

antal kvadratmeter og antal dyreenheder, anvendes dette felt til at angive de miljøgodkendelser, 

som er opgjort på anden vis end miljøgodkendelserne beskrevet i feltet ovenfor. 

 

Adresserne for de enkelte miljøgodkendelser bedes anført i bemærkningsfeltet og skal medsen-

des sammen med oplysningsskemaet. 

 

Såfremt minkvirksomheden har lejet bur- og staldpladser hos en anden minkvirksomhed, kan 

de relevante miljøgodkendelser, der dækker minkvirksomhedens produktion af mink, være ud-

stedt til andre end minkvirksomheden.  

Evt. yderligere tilladt pro-

duktion jf. gældende miljø-

godkendelse(r) i 2020 

Hvis minkvirksomheden har flere miljøgodkendelser, som er opgjort på hhv. antal årstæver, 

antal kvadratmeter og antal dyreenheder, anvendes dette felt til at angive de miljøgodkendelser, 

som er opgjort på anden vis end miljøgodkendelserne beskrevet i feltet ovenfor. 

 

Adresserne for de enkelte miljøgodkendelser bedes anført i bemærkningsfeltet og skal medsen-

des sammen med oplysningsskemaet. 

Tilladt produktion jf. gæl-

dende miljøgodkendelse(r) i 

2020 målt på antal årstæver 

Beregnes automatisk.  

 

Den tilladte produktion opgøres jf. § 5, stk. 6, som antal årstæver. Hvis minkvirksomhedens 

miljøgodkendelse mv. er opgjort som antal dyreenheder uden samtidig at være opgjort på anden 

vis, opgøres antal tilladte årstæver som 44 årstæver pr. tilladt dyreenhed. Hvis 
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minkvirksomhedens miljøgodkendelse mv. er opgjort som et tilladt produktionsareal opgøres 

antal tilladte årstæver som tilladt produktionsareal i m2 divideret med 0,94 m2 pr. årstæve.    

Evt. yderligere tilladt pro-

duktion jf. gældende miljø-

godkendelse(r) i 2020 målt på 

antal årstæver 

Beregnes automatisk jf. ovenfor. 

Evt. yderligere tilladt pro-

duktion jf. gældende miljø-

godkendelse(r) i 2020 målt på 

antal årstæver 

Beregnes automatisk jf. ovenfor. 

Samlede tilladt produktion jf. 

gældende miljøgodkendel(r) i 

2020 målt på antal årstæver 

anvendt i model fremadrettet 

Beregnes automatisk som summen af de tre ovenstående felter. 

 

 

Tekst Vejledning 

3) Økonomiske oplysninger for 2019 (§ 6) - resultatopgørelse 

I sektionen oplyses virksomhedens omsætning, driftsomkostninger og eventuelle periodiseringsfejl. Fødevarestyrelsen fastsætter 

jf. § 6, stk. 1, de estimerede årlige omkostninger pr. estimeret årligt producerede minkskind på grundlag af driftsomkostninger i 

minkvirksomhedens aflagte årsregnskab i kalenderåret 2019. Driftsomkostninger i minkvirksomheden defineres jf. § 6, stk. 2, 

som omkostninger før afskrivninger, renter og skat. Ved indtastning af de økonomiske oplysninger skelnes jf. § 6, stk. 3, mellem 

direkte henførbare omkostninger til minkrelateret aktivitet, direkte henførbare omkostninger til øvrig aktivitet og ikke-direkte 

henførbare omkostninger. Omkostninger, der er hhv. direkte henførbare til minkrelateret virksomhed, direkte henførbare til 

øvrig virksomhed og ikke-direkte henførbare skal tilsammen udgøre alle omkostninger i virksomheden. Alle omkostninger (før 

eventuelle periodiseringsfejl) skal således opdeles på hhv. ”Direkte henførbart – minkrelateret”, ”Direkte henførbart – øvrig” og 

”Ikke-direkte henførbart”. Yderligere oplyses total omsætning og afskrivninger til kontrolformål, og disse anvendes altså ikke i 

erstatningsberegningen. 

 

De nævnte oplysninger skal udledes af årsregnskabet eller andre driftsøkonomiske regnskaber for 2019. Resultatopgørelsen skal 

udfyldes, så den afspejler det udarbejdede årsregnskab for 2019 eller andre driftsøkonomiske regnskaber for 2019. 

 

Til fordeling af de ikke-direkte henførbare omkostninger og eventuelle periodiseringsfejl anvendes en forholdsmæssig fordelings-

nøgle, som beregnes på baggrund af de indtastede oplysninger under hhv. direkte henførbart – minkrelateret og direkte henfør-

bart – øvrig. 

RESULTATOPGØRELSE 

Omsætning (inkl. øvrige Her angives virksomhedens omsætning inkl. øvrige driftsindtægter i 2019, som den indgår i 
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driftsindtægter) årsrapporten for 2019. Omsætningen anvendes udelukkende til kontrolformål. 

Lønomkostninger Her angives lønomkostninger, som de fremgår af årsrapporten for 2019 (ekskl. andre pelsnings-

omkostninger, jf. straks nedenfor), dog opdelt på direkte henførbart til minkrelateret aktivitet, 

direkte henførbart til øvrig aktivitet og ikke-direkte henførbare omkostninger. 

 

Lønomkostninger inkluderer f.eks. omkostninger til løn, arbejdsleje, feriepenge, social sikring og 

barselsdagpenge (ikke-udtømmende liste). Omvendt relaterer lønomkostninger sig ikke til f.eks. 

omkostninger til arbejdstøj, kurser, personalevelfærd (julefrokost mv.) eller udlodning af udbytte 

til ejere (ikke-udtømmende liste). 

Pelsningsomkostninger Her angives pelsningsomkostninger ekskl. omkostninger til løn og arbejdsleje, som de indgår i 

årsrapporten for 2019. 

Salgsomkostninger Her angives salgsomkostninger, som de indgår i årsrapporten for 2019, medmindre salgsomkost-

ninger er modregnet i omsætningen. Såfremt salgsomkostninger er modregnet i omsætningen, 

skal disse ikke indtastes her, da dette vil medføre, at de tælles med dobbelt. 

 

Salgsomkostninger dækker over minkavlerens afregning af salgsafgift til Kopenhagen Fur eller 

Saga Furs. 

Øvrige omkostninger Her angives øvrige omkostninger, som de indgår i årsrapporten for 2019, dog opdelt på direkte 

henførbare omkostninger til minkrelateret aktivitet, direkte henførbare omkostninger til øvrig 

aktivitet og ikke-direkte henførbare omkostninger. 

 

Bemærk at indtægter fra f.eks. avance ved salg af et materielt anlægsaktiv ikke må medgå i 

øvrige omkostninger, men skal indtastes under omsætning (inkl. øvrige driftsindtægter). 

Driftsresultat før afskrivninger, renter og skat i 2019 (EBITDA) 

 

Beregnes automatisk. 

Af- og nedskrivninger af ma-

terielle og immaterielle an-

lægsaktiver 

Her angives årets afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver. Af- og nedskriv-

ninger anvendes udelukkende til kontrolformål. 

Driftsresultat før renter og skat i 2019 (EBIT) 

 

Beregnes automatisk. 

Driftsresultat før renter og 

skat i 2019 (EBIT) i henhold 

til det anvendte regnskabs-

grundlag 

Denne celle skal indtastes ud fra minkvirksomhedens årsregnskab for 2019, og skal bruges til 

at kontrollere, at alle omkostninger er blevet indtastet. Såfremt EBIT, der kan aflæses af års-

regnskabet, ikke stemmer med det beregnede, betyder det, at der mangler at blive indtastet tal 

i de foranstående oplysninger, eller at de indtastede tal er indtastet forkert. 

Difference mellem oplyst og 

beregnet EBIT 

Beregnes automatisk. 

 

Såfremt det EBIT, der kan aflæses af årsregnskabet, ikke stemmer med det beregnede, skal 
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dette forklares nærmere i kommentarfeltet til eventuel difference. Der forventes ikke at være 

forskel, hvis der er udarbejdet et driftsøkonomisk regnskab. 

 

Foreligger der ikke noget driftsøkonomisk regnskab, angives dette ligeledes i forklaringsfeltet. 

Totale driftsomkostninger (før renter, afskrivninger, skat og eventuelle periodiseringsfejl) før korrektioner 

 

Beregnes automatisk. 

Beholdningsforskydninger 

relateret til dyr og skind 

Her indtastes eventuelle beholdningsforskydninger relateret til dyr og skind, der indgår i øvrige 

omkostninger indtastet i celle C120. Bemærk, at der ikke skal indtastes beholdningsforskydnin-

ger som har mindsket eller øget omsætningen i celle F116. Har beholdningsforskydninger til dyr 

og skind øget øvrige omkostninger, indtastes med positivt fortegn, mens forskydninger, som om-

vendt har mindsket øvrige omkostninger, indtastes med negativt fortegn. 

 

Beholdningsforskydninger relateret til dyr og skind fratrækkes/tillægges øvrige omkostninger i 

opgørelsen af driftsomkostninger, jf. § 6, stk. 2.   

Leasingydelser for aktiver 

som minkvirksomheden over-

tager den fulde ejendomsret 

til 

Her indtastes leasingydelser som indgår under øvrige omkostninger i celle C120, vedrørende 

leasede aktiver i 2019, som minkvirksomheden har overtaget den fulde ejendomsret over senest 

den 31. december 2024 jf. § 8, stk. 4.  

 

Leasingydelserne vedrørende leasede aktiver som minkvirksomheden har overtaget den fulde 

ejendomsret til fratrækkes øvrige omkostninger i opgørelsen af driftsomkostninger, jf. § 6, stk. 

2.   

Totale driftsomkostninger (før renter, afskrivninger, skat og eventuelle periodiseringsfejl) efter korrektioner 

 

Beregnes automatisk. 

Forholdsmæssig fordelings-

nøgle til fordeling af fællesud-

gifter og indirekte omkost-

ninger 

Beregnes automatisk. 

 

Den forholdsmæssige fordelingsnøgle beregnes, jf. § 6, stk. 3, på baggrund af de indtastede op-

lysninger under hhv. ”direkte henførbart – minkrelateret” og ”direkte henførbart – øvrig” og an-

vendes til at foretage en fordeling af driftsomkostninger og eventuelle periodiseringsfejl, som 

ikke er direkte henførbare til enten minkrelaterede eller øvrige aktiviteter. 

Ændringer – forøgelse og reduktion af driftsomkostninger 

 

Ved indtastning af eventuelle periodiseringsfejl vedr. øvrige omkostninger skal alle tal indtastes med positivt fortegn, uanset om 

der er tale om en forøgelse eller en reduktion af omkostningerne. 

Periodiseringsfejl i regnska-

bet i–øvrige omkostninger - 

der ikke relaterer sig til løn, 

pelsning og salg (forøgelse) 

Her indtastes eventuelle periodiseringsfejl i regnskabet vedr. øvrige omkostninger, som medfø-

rer en forøgelse af omkostningerne, med positivt fortegn. 

 

Er der f.eks. identificeret en periodiseringsfejl, der medfører at øvrige driftsomkostninger jf. års-

regnskabet skal øges fra 2.000.000 kr. til 2.050.000 kr., indtastes 50.000 kr. her.   
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Periodiseringsfejl i regnska-

bet i øvrige omkostninger der 

ikke relaterer sig til løn, pels-

ning og salg (reduktion) 

Her indtastes eventuelle periodiseringsfejl i regnskabet vedr. øvrige omkostninger, som medfø-

rer en reduktion af omkostningerne, med positivt fortegn. 

 

Er der f.eks. identificeret en periodiseringsfejl, der medfører at øvrige driftsomkostninger jf. års-

regnskabet skal reduceres fra 2.000.000 kr. til 1.950.000 kr., indtastes 50.000 kr. her.   

 

Tekst Vejledning 

4) Oplysninger vedrørende salg af levende avlsdyr i 2019 (§ 11) 

Antal solgte levende avlsdyr 

til mindst 199 kr. pr. stk., 

2019, jf. § 11, stk. 4 

Antal estimerede solgte levende avlsdyr fastsættes jf. § 11, stk. 4, på grundlag af virksomhedens 

salg af levende mink i 2019 til en pris på mindst 199 kr. Her indtastes derfor antal mink solgt 

som avlsdyr i 2019 til en pris pr. stk. på mindst 199 kr.  Eventuelle kommentarer til indtastnin-

gen bedes givet i kommentarfeltet til højre for indtastningscellen. Bemærk at dokumentation for 

antallet af solgte avlsdyr skal vedlægges oplysningsskemaet. 

Nedenstående skal alene udfyldes, såfremt minkvirksomheden har en merindtægt pr. solgte avlsdyr på mindst 141,45 

kr. ud over den gennemsnitlige skindpris på 259,80 kr. i perioden 2015-2019. 

 

Relevant dokumentation for evt. oplyste indtægter og mængder skal vedlægges - dokumentationen skal oplyses for hver enkelt 

år i perioden 2015-2019. 

Samlet antal solgte levende 

avlsdyr i perioden 2015-2019 

til mindst 199 kr. pr. stk. 

Udfyldes udelukkende for salg af mink som avlsdyr til en pris pr. stk. på mindst 199 kr. 

Samlet realiserede indtægt 

fra salg af levende avlsdyr i 

perioden 2015-2019 til 

mindst 199 kr. pr. stk. 

Udfyldes udelukkende for salg af mink som avlsdyr til en pris pr. stk. på mindst 199 kr. 

Gennemsnitlig indtægt pr. 

solgte levende avlsdyr i peri-

oden 2015-2019 til mindst 

199 kr. pr. stk. 

Beregnes automatisk på baggrund af indtastning i ovenstående felter. 

 

 

Tekst Vejledning 

5) Oplysninger vedrørende indtægter fra pelsning for tredjemand i 2019 (§ 12) 

Antal pelsede mink for tredje-

mand i 2019, jf. § 12 

Her oplyses det antal mink, som minkvirksomheden har pelset for tredjemand i 2019. Eventuelle 

kommentarer til indtastningen bedes givet i kommentarfeltet til højre for indtastningscellen. 
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Bemærk at dokumentation for antallet af pelsede mink skal vedlægges oplysningsskemaet. 

 

 

Tekst Vejledning 

6) Anlægskartotek (§ 8) og rettighedshavere (§ 22) 

I denne sektion skal der angives om alle minkspecifikke anlægsaktiver, der er indtastet i oplysningsskemaet under fanen ”An-

lægskartotek”, er 100% ejede eller omfattet af adkomst- og rettighedshavererklæringer, samt hvorvidt der er rettighedshavere, 

som har pant eller andre rettigheder i minkvirksomheden eller til minkvirksomhedens aktiver.  

 

Bemærk, at der i dette oplysningsskema i fanen "Anlægskartotek" kun må indtastes aktiver, som er 100% ejede. Ved 100% ejet 

forstås aktiver, som er ejet uden ejendomsforbehold eller købt med ejendomsforbehold, hvor minkvirksomheden har overtaget 

den fulde ejendomsret over disse aktiver senest den 31. december 2024 i henhold til bekendtgørelsens § 8, stk. 4. og § 9, stk. 4. 

Anlægsaktiver, som minkvirksomheden har leaset eller købt med ejendomsforbehold, erstattes ikke i henhold til bekendtgørel-

sen og skal derfor ikke indtastes, medmindre minkvirksomheden har overtaget den fulde ejendomsret over disse aktiver senest 

den 31. december 2024. Der må dog ligeledes indtastes aktiver hvor adkomsthavere og rettighedshavere med deres underskrift 

på erklæringen fra adkomsthavere (bilag 1) og rettighedshavere (bilag 2) giver afkald på udbetaling fra Fødevarestyrelsen af 

enhver kompensation. 

Er alle minkspecifikke an-

lægsaktiver, der er indta-

stet i dette oplysnings-

skema under fanen ”An-

lægskartotek” 100% ejede af 

minkvirksomheden eller 

omfattet af adkomst- og ret-

tighedshavererklæringer? 

Du skal vælge ”ja”, når: 

- Alle indtastede aktiver i oplysningsskemaet er 100% ejede af minkvirksomheden og in-

gen indtastede aktiver dermed er lejet, leaset eller købt med ejendomsforbehold. 

- Anlægsaktiver, som minkvirksomheden har leaset eller købt med ejendomsforbehold, 

må dog medtages som ejede aktiver, såfremt minkvirksomheden har overtaget den fulde 

ejendomsret over disse aktiver senest den 31. december 2024. Der må ligeledes indta-

stes aktiver hvor adkomsthavere med deres underskrift på erklæringen fra adkomstha-

vere (bilag 1) og rettighedshavere (bilag 2) giver afkald på udbetaling fra Fødevaresty-

relsen af enhver kompensation. 

 

Bemærk, at hvis der er valgt 'Nej' til, at alle indtastede aktiver er 100% ejede eller omfattet –

adkomst- og rettighedshavererklæringer, så bedes avleren gå tilbage til anlægskartoteket og 

fjerne de aktiver, som ikke er 100% ejede eller omfattet af – adkomst- og rettighedshavererklæ-

ringer, idet det kun er disse aktiver, som er erstatningsberettigede, og som skal indtastes i oplys-

ningsskemaet. 

Er der på tidspunktet for 

udfyldelse af oplysningsske-

maet aktiver med gældende 

ejendomsforbehold, som op-

hæves inden 31. december 

2024? 

Der skal vælges "Ja", såfremt der på tidspunktet for udfyldelsen af oplysningsskemaet var aktiver 

med gældende ejendomsforbehold, men hvor ejendomsforbeholdet ophæves inden 31. december 

2024 ellers vælg "Nej". 

Du bedes nu gå til fanen "Anlægskartotek", hvor samtlige 100% ejede minkspecifikke anlægsaktiver skal specificeres. Der er angivet 

et link, som vil føre direkte til denne fane. 
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Har minkvirksomheden ret-

tighedshavere med ret-

tigheder over minkspeci-

fikke aktiver eller rettighe-

der i minkvirksomheden? 

I det omfang, der er rettighedshavere, som har pant eller andre rettigheder i virksomheden eller 

i de minkspecifikke aktiver (dog ikke aktiver med tilknyttede adkomst- og rettighedshavererklæ-

ringer omfattet af § 1, stk. 5 – 6), skal fanen "Rettighedshavere" anvendes til at oplyse om, hvilke 

rettigheder tredjemand har til aktiverne. Hvis minkvirksomheden ingen rettighedshavere har, 

vælges "Nej", og fanen "Rettighedshavere" skal derfor ikke udfyldes.   

Hvis du har valgt ”Ja” i ovenstående felt, bedes du gå til fanen 'Rettighedshavere', hvor du skal specificere eventuelle rettigheds-

havere inkl. prioritetsstilling. Der er angivet et link, som vil føre direkte til denne fane. 

 

Hvis du har valgt ”Nej” har minkvirksomheden ingen rettighedshavere, og fanen 'Rettighedshavere' skal derfor ikke udfyldes. 

 

 

Tekst Vejledning 

7) Oplysninger vedrørende indtægter fra erstatningsberettiget virksomhed efter 1. januar 

2021 (§ 21)  

Generelle indtægter 

Der skal her oplyses om indtjening fra erstatningsberettiget virksomhed i perioden efter 1. januar 2021 frem til tidspunktet for 

indgivelse af oplysningsskemaet. Der kan f.eks. være tale om udlejning af lader og erstatningsberettigede aktiver, som hidtil har 

været benyttet i minkvirksomheden. Kompensation som f.eks. COVID-19 kompensation og forsikringsudbetalinger skal ligeledes 

medtages. Øvrig aktivitet, f.eks. øvrigt landbrug, der ikke er erstatningsberettiget, holdes udenfor.  

 

Salg af virksomhedens varelager af minkskind og skind fra mink, skal dog ikke angives her. 

Datoen for opgørelsen af indtægterne angives. 

 

Indtægterne modregnes i den udbetalte erstatning. 

 

Eventuelle kommentarer til indtastningen bedes givet i kommentarfelterne til højre for indtastningscellen. 

 

 

Tekst Vejledning 

8) Øvrige kommentarer 

Her kan anføres de eventuelle ekstra oplysninger, som minkvirksomheden finder relevante, og som ikke kommer til udtryk ved 

udfyldelse af skemaet.  
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6. UDFYLDELSE AF PRODUKTIONSMÆNGDER 

6.1 Generelt om fanen 

Dette ark har til formål at opgøre det samlede antal mink i minkvirksomheden i 2019, jf. § 6, stk. 6 og 7, 

til brug for den forholdsmæssige korrektion af driftsomkostningerne i 2019. Den forholdsmæssige kor-

rektion er således baseret på forholdet mellem det samlede antal mink i minkvirksomheden i 2019 og det 

samlede antal optalte mink fra 2020-produktionen i 2020 efter eventuel korrektion, jf. § 5, stk. 5. 

 

Der er to metoder til at opgøre det samlede antal mink i 2019 jf. § 6, stk. 6 og 7: 

 

1. Såfremt revisor kan efterprøve det af avleren opgjorte antal af mink i 2019 på grundlag af opgø-

relsesmetoden i bekendtgørelsens § 6, stk. 7, anvendes denne. Antal mink i 2019 opgøres i så fald 

ud fra regnskabsoplysninger som ultimo-beholdningen fratrukket primo-beholdning og tillagt 

solgte skind og solgte levende dyr samt fratrukket købte levende dyr. Herefter lægges antallet af 

avlstæver ultimo regnskabsåret, såfremt regnskabsåret udløber i perioden 1. november 2019 til 

21. maj 2020. Opgørelsesmetoden skal anvendes, når minkvirksomheden har et regnskab der 

følger Ø90 med status i månederne fra november 2019 til maj 2020 (dvs. efter pelsning i 2019, og 

før hvalpene kan optælles i 2020). 

2. I alle andre tilfælde skal revisor efterprøve det af avleren opgjorte antal mink i 2019 på grundlag 

af anden dokumentation. Hvis der ikke udarbejdes årsregnskab, som følger Ø90 eller hvis avler 

har oplyst at mængdeangivelserne i regnskabet er fejlbehæftede, opgøres antallet af mink i 2019 

som antal producerede skind og solgte levende dyr tillagt avlstæver i 2019 på grundlag af doku-

mentation som f.eks. indleveringskvitteringer, pelsningskvitteringer, fakturaer på solgte dyr og 

indberettede avlstæver til Kopenhagen Fur jf. bekendtgørelsen § 6, stk. 6. Et årsregnskab, der 

følger Ø90, med status i juni 2020 kan udgøre anden dokumentation sammen med fakturaer fra 

solgte dyr, og i så fald beregnes antallet af mink, som primo-beholdningen af hvalpe og avlstæver 

og tillagt solgte levende dyr i maj og juni 2020. Også et årsregnskab, der følger Ø90, med status 

juli 2019 til oktober 2019 kan udgøre anden dokumentation sammen med fakturaer for solgte dyr, 

og i så fald beregnes antallet af mink, som ultimo-beholdningen af hvalpe og avlstæver, tillagt 

solgte levende dyr i perioden fra maj til regnskabsstatus. 
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6.2 Vejledning til de enkelte felter i produktionsmængder 

Tekst Vejledning 

1) Opgørelse af produktionsmængder i 2019 

Anvendt opgørelsesmetode Her vælges, hvilken opgørelsesmetode, der skal anvendes til at opgøre antallet af mink i 2019. 

Såfremt revisor kan opgøre antallet af mink i 2019 ud fra regnskabsoplysninger, vælges opgø-

relsesmetoden jf. § 6, stk. 7, og såfremt revisor ikke kan opgøre antallet af mink i 2019 ud fra 

regnskabsoplysninger, vælges opgørelsesmetoden jf. § 6, stk. 6. 

Antal mink i 2019 baseret på 

den anvendte opgørelsesme-

tode 

Udfyldes automatisk med antal mink i 2019 baseret på den anvendte opgørelsesmetode jf. feltet 

ovenfor. 

1.1) Opgørelsesmetode 1 jf. § 6, stk. 7 - revisor kan opgøre antallet af mink i 2019 på grundlag af regnskabsoplys-

ninger 

 

Hvis avler kan opgøre og revisor kontrollere antallet af mink i 2019 ud fra regnskabsoplysninger, skal antallet af producerede 

hvalpe i 2019 beregnes som ultimo-beholdningen fratrukket primo-beholdningen og tillagt solgte skind og solgte levende dyr 

samt fratrukket købte levende dyr. For at få antallet af mink i 2019 tillægges herefter antal avlstæver ultimo regnskabsåret, 

såfremt regnskabsåret udløber i perioden 1. november 2019 til 31. maj 2020. 

Køb og salg af skind og levende dyr i 2019 

Antal skind Her indtastes antal solgte skind i 2019. 

Antal levende dyr Her indtastes antal solgte og købte levende dyr i 2019. 

Total Udfyldes automatisk. 

Beholdninger af skind, avlshanner og avlstæver i 2019 

Antal skind Her indtastes beholdningen af antal skind hhv. primo og ultimo regnskabsåret 2019. Bemærk, 

at beholdningen primo 2019 svarer til beholdningen ultimo 2018. 

Antal avlshanner Her indtastes beholdningen af antal avlshanner hhv. primo og ultimo regnskabsåret 2019. Be-

mærk, at beholdningen primo 2019 svarer til beholdningen ultimo 2018. 

Antal avlstæver Her indtastes beholdningen af antal avlstæver hhv. primo og ultimo regnskabsåret 2019. Be-

mærk, at beholdningen primo 2019 svarer til beholdningen ultimo 2018. 

Total Udfyldes automatisk. 

Produktion af mink i 2019 

Produktion af hvalpe (skind 

og levende dyr) 

Udfyldes automatisk. 
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Antal avlstæver ultimo (så-

fremt regnskabsåret udløber 

i perioden 1. november 2019 

til 31. maj 2020) 

Udfyldes automatisk. 

Total Udfyldes automatisk. 

1.2) Opgørelsesmetode 2 jf. § 6, stk. 6 – godkendt revisor kan ikke opgøre antallet af mink i 2019 på grundlag af 

regnskabsoplysninger 

 

Medmindre avleren kan opgøre og en godkendt revisor kontrollere antallet af mink i 2019 på grundlag af regnskabsoplysninger 

jf. bekendtgørelsens § 6, stk. 7, opgøres antallet af mink i 2019 som producerede skind og solgte levende dyr tillagt avlstæver. 

Opgørelsen og revisorkontrol skal ske på grundlag af dokumentation som f.eks. indleveringskvitteringer og indberettede avlstæ-

ver til Kopenhagen Fur.   

Produktion af mink i 2019 

Antal producerede skind Her indtastes antal producerede skind i 2019 enten på grundlag af regnskabsoplysninger jf. 

punkt 6.2 eller indleveringskvitteringer. 

Antal solgte levende dyr Her indtastes antal solgte levende dyr i 2019 på grundlag af fakturaer. 

Antal avlstæver  Her indtastes antal avlstæver i 2019 (enten indberettet til Kopenhagen Fur i april eller på 

grundlag af regnskabsoplysninger, jf. punkt 6.2). 

Samlede produktion af mink i 

2019 

Udfyldes automatisk. 

 

 

7. UDFYLDELSE AF ANLÆGSKARTOTEK 

7.1 Aktiver omfattet af erstatningen 

Fødevarestyrelsen fastsætter erstatning for restværdien af de i bilag 3 anførte minkspecifikke anlægsak-

tiver tilhørende minkvirksomheden den 4. november 2020 på grundlag af de i bilag 3 anførte standard-

værdier. Aktiverne indtastes i fanen ”Anlægskartotek”.  

 

Der må kun indtastes aktiver, som er 100% ejede af minkvirksomheden. Ved 100% ejet forstås aktiver, 

som er ejet af minkvirksomheden uden ejendomsforbehold eller købt af minkvirksomheden med ejen-

domsforbehold, hvor ejendomsforbeholdet ophæves. Anlægsaktiver, som minkvirksomheden har leaset 

eller købt med ejendomsforbehold, erstattes ikke og skal ikke indtastes, medmindre minkvirksomheden 

har overtaget den fulde ejendomsret over disse aktiver senest den 31. december 2024. Der må dog ligele-

des indtastes aktiver, hvor adkomsthavere og adkomsthavers rettighedshavere med deres underskrift på 
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erklæringen fra adkomsthavere og rettighedshavere (bekendtgørelsens bilag 1 og 2) giver afkald på ud-

betaling fra Fødevarestyrelsen af enhver kompensation. 

 

Bekendtgørelsens bilag 3 oplister en lang række forskellige minkspecifikke aktiver. Visse af aktiverne 

tager udgangspunkt i standardlevetider og priser for aktiver i en specifik størrelse og/eller fabrikant. 

Såfremt man har et minkspecifikt aktiv af en anden størrelse eller fabrikat, skal aktivet indtastes ved 

angivelse af det aktiv fra Bilag 3, der minder mest om det pågældende aktiv.  

 

7.2 Tilknyttede bygninger  

De anlægsaktiver, der fremgår af bekendtgørelsens bilag 4, er udelukkende tilknyttede bygninger, som 

erstattes efter § 8, stk. 2 og § 9, stk. 2. Minkvirksomheden kan anmode Fødevarestyrelsen om, at rest-

værdien af en bygning anvendt i minkvirksomheden og tilhørende minkvirksomheden den 4. november 

2020 erstattes på grundlag af de i bilag 4 anførte standardværdier, hvis: 

 

1) bygningen anvendelsesmæssigt og placeringsmæssigt har en nær tilknytning til minkhal-

lerne, jf. bekendtgørelsens bilag 3, nr. 1-4, 

2) bygningen ikke har en anvendelsesmæssig eller placeringsmæssig tilknytning til ikke-erstat-

ningsberettigede bygninger, og 

3) bygningen har en standardværdi i bilag 4. 

 

Inventar, anlæg og øvrige installationer mv. i ovenstående bygninger erstattes ikke og skal derfor ikke 

angives i oplysningsskemaet.  

 

Avlerens bygninger indtastes i fanen ”Anlægskartotek” under kategorien ”Tilknyttede bygninger”. 

 

Bilag 3 vedrører således sektion 1-7 vedr. haller, redekasser, burrum og andre aktiver, som er erstat-

nings- og kompensationsberettigede. Bilag 4 vedrører tilknyttede bygninger. 
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7.3 Vejledning til de enkelte felter i anlægskartotek 

Tekst Vejledning 

Virksomhedens eget anlægskartotek kan ikke anvendes direkte. I stedet skal alle ejede minkspecifikke aktiver, som fremgår af 

bekendtgørelsens bilag 3, og alle tilknyttede bygninger, som minkvirksomheden ønsker erstattet, jf. bilag 4, værdiansættes i 

henhold til standardlevetider og standardpriser. Mange af virksomhedens aktiver vil dog sædvanligvis fremgå af virksomhedens 

eget anlægskartotek (dog f.eks. ikke aktiver med tilknyttet adkomst- og rettighedshavererklæringer), og en del information 

formodes derfor at kunne indtastes med afsæt heri. 

 

Anlægsaktiver indtastes fordelt i grupper i forhold til aktivets anskaffelsestidspunkt og vurderede stand. Er der eksempelvis 

anskaffet bure i år 2000 og 2005, hvor standen er signifikant forskellig, indtastes værdien af bure anskaffet i hhv. 2000 og 2005 

i to særskilte poster. Aktiverne bedes oplyst jf. en prædefineret aktivliste, som fremgår af bekendtgørelsens bilag 3 og 4.  

 

Da arket er stort, er der øverst i arket “Anlægskartotek” indsat links, så det er let at komme til de relevante afsnit i arket:  

● Vejledning 

● Haller 

● Redekasser 

● Burrum inkl. hylder og rør 

● Andre aktiver 

● Tilknyttede bygninger 

 

Grupperingen af aktiver fremgår af ovenstående. Haller, redekasser og burrum er udskilt i særskilte grupper. For disse katego-

rier er der nederst i hver kategori en sammentælling, der viser antal burrum, som er indtastet i skemaet. Dette giver mulighed 

for at kontrollere, at der er konsistens mellem indtastning for haller, redekasser og burrum. Der er ligeledes for kategorien 

”burrum” en sammentælling nederst, der viser antal burpladser indtastet i anlægskartoteket. Dette felt vil lyse rødt, såfremt 

der er indtastet enten færre eller flere burpladser i basisoplysninger end i anlægskartoteket. Hvis der er indtastet lige mange 

burpladser i basisoplysninger og i anlægskartoteket, vil feltet lyse grønt.  

 

For de øvrige aktivgrupper opgøres aktivet ikke i antal burrum, og det er derfor ikke muligt at lave samme sammentælling, der 

kan afstemmes til andre aktivgrupper. 

 

For at skabe et overblik over den geografiske placering af aktiver, f.eks. til brug for besigtigelsen, er der mulighed for at indtaste 

Matrikel-nr., BBR-nr. og hal-nr. Såfremt aktiverne er fordelt på mere end en matrikel, skal Matrikel-nr. angives for alle aktiver.  

   

Bemærk også, at der øverst i fanen er en makroknap, der hedder ”Print” i række 3, som automatisk skjuler alle blanke, åbner 

printindstillinger og viser blanke igen efter, at der er printet. Ydermere er der for overskuelighedens skyld indsat to yderligere 

knapper i række 3:  ”Skjul blanke” og ”Vis blanke”, som hhv. skjuler og viser alle blanke rækker i arket. Det bemærkes, at 

såfremt der er mange aktiver indtastet, vil det kunne tage lang tid at hhv. skjule og vise de relevante rækker. Det anbefales 

derfor, at man primært bruger knapperne, hvis man ikke har mange aktiver. Såfremt man har indtastet mange aktiver, anbe-

fales det desuden at gemme arket, før man anvender knappen.  
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8. UDFYLDELSE AF RETTIGHEDSHAVERE 

8.1 Generelt om fanen 

I fanen ”Rettighedshavere” skal anføres rettighedshavere med rettigheder i minkvirksomheden og i de 

aktiver, som erstattes og overtages af staten. Dette gælder rettighedshavere med rettigheder til 100% 

ejede aktiver samt rettighedshavere med rettigheder til anlægsaktiver som minkvirksomheden har leaset 

eller købt med ejendomsforbehold, som minkvirksomheden har overtaget den fulde ejendomsret over se-

nest den 31. december 2024. Selve ejendomsforbeholdet skal dog ikke regnes med som en rettighed, hvis 

minkvirksomheden har overtaget den fulde ejendomsret senest den 31. december 2024.  

 

Der skal ikke indtastes rettighedshavere for rettigheder til aktiver omfattet af § 1, stk. 5 – 6, hvor ad-

komsthavere og adkomsthavers rettighedshavere med deres underskrift på erklæringen fra adkomstha-

vere og rettighedshavere (bilag 1 og 2) giver afkald på udbetaling fra Fødevarestyrelsen af enhver kom-

pensation.  

 

I det omfang, der er rettighedshavere, der har pant eller andre rettigheder i virksomheden eller virksom-

hedens minkspecifikke aktiver, skal dette ark anvendes til oplyse om, hvilke rettigheder tredjemand har 

til aktiverne.  

 

Oplysningerne består af to tabeller: 

A) Rettighedshavere med pant i fast ejendom, og  

B) Andre rettighedshavere, herunder virksomhedspant, brugsrettigheder, lejerettigheder og ejendoms-

ret.  

 

Hvis en rettighedshaver har mere end en rettighedstype, f.eks. både virksomhedspant og pant i fast ejen-

dom, skal disse angives hver for sig. 
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8.2 Vejledning til de enkelte felter i rettighedshavere 

Tekst Vejledning 

A) Rettighedshavere med pant i fast ejendom 

Rettighed Udfyldes automatisk. 

Der er tale om en fortløbende nummerering i oversigten af de forskellige rettigheder. 

Rettighedshaver Her angives rettighedshaverens navn. 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: CVR-nr. 

Her angives rettighedshaverens CVR-nr. 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: adresse 

Her angives rettighedshaverens adresse. 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: e-mail 

Her angives rettighedshaverens e-mail. 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: tlf.nr. 

Her angives rettighedshaverens tlf.nr. 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: CPR-nr. (indtastes 

uden bindestreg) 

Hvis relevant  

Her angives rettighedshaverens CPR-nr., der skal anføres uden bindestreg. Rettighedshaverens 

CPR-nummer skal kun indtastes, hvis rettighedshaveren er en fysisk person.  

Matrikel-nr. Her anføres det matrikel-nr., som rettigheden relaterer sig til. Såfremt rettighedshaveren har 

rettigheder, der omfatter flere matrikler, indtastes rettigheden vedrørende hvert enkelt matri-

kel-nr. på sin egen linje. 

 

Prioritet # Her anføres, hvilken prioritetsstilling rettigheden har.   

 

 

B) Andre rettighedshavere 

Rettighed Udfyldes automatisk. 

Der er tale om en fortløbende nummerering i oversigten af de forskellige rettigheder. 

Rettighedshaver Her angives rettighedshaverens navn. 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: CVR-nr. 

Her angives rettighedshaverens CVR-nr. 

Rettighedshavers Her angives rettighedshaverens adresse. 
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kontaktoplysninger: adresse 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: e-mail 

Her angives rettighedshaverens e-mail. 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: tlf.nr. 

Her angives rettighedshaverens tlf.nr. 

Rettighedshavers kontaktop-

lysninger: CPR-nr. (indtastes 

uden bindestreg) 

Hvis relevant  

Her angives rettighedshaverens CPR-nr., der skal anføres uden bindestreg. Rettighedshaverens 

CPR-nummer skal kun indtastes, hvis rettighedshaveren er en fysisk person. 

Rettighedstype, virksom-

hedspant, brugsret, lejeret 

mv. 

Her anføres en beskrivelse af rettigheden.  

Aktiver, som rettigheden 

dækker over (med henvisning 

til aktivernes ID nr. i fanen 

”Anlægskartotek”) 

Her anføres de aktiver, som rettigheden dækker over samt henvisning til aktivernes ID nr. i 

fanen ”Anlægskartotek”. 
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BILAG 1: OVERSIGT OVER NØDVENDIG INFORMATION, DER SKAL MEDSENDES TIL FØ-

DEVARESTYRELSEN 

Følgende materiale skal medsendes ansøgningen (paragrafnumrene henviser til bekendtgørelsen om for-

enklet model for fuldstændig erstatning og kompensation til minkvirksomheder med egenproduktion af 

mink i 2020 ved permanent nedlukning af minkvirksomhedens drift): 

 

1) Kopi af miljøgodkendelser og -tilladelser, som var gældende den 4. november 2020 for alle de 

ejendomme, hvor minkvirksomheden har haft produktion. 

2) Årsregnskabet for 2019 (enten efter årsregnskabsloven eller efter andre principper). 

3) Dokumentation i form af fakturaer eller lignende for antallet af solgte avlsdyr i 2019 og for gen-

nemsnitlig salgspris i 2015-2019, hvis der anmodes om forhøjet tillæg for salg af avlsdyr. 

4) Dokumentation i form af fakturaer eller lignende for antallet af mink pelset for tredjemand i 

2019. 

5) Revisionsprotokollater for 2019, såfremt sådanne er udarbejdet. 

6) § 5, stk. 2 og § 11, stk. 3. Hvis der for en virksomhed ikke foreligger et pelsindeks, skal virksom-

heden indsende oplysninger og dokumentation for virksomhedens afregningspriser for minkskind 

realiseret ved auktioner i 2017-2019. 

7) § 5, stk. 4. Til brug for Fødevarestyrelsens vurdering af antal fryserdyr fra 2020-produktionen, 

skal ansøgeren fremsende en erklæring på tro- og love herom. 

8) Til brug for dokumentation af rettighederne og rettighedshaverne medsendes kopi af tingbogens 

oplysninger og dokumentation for tredjemands brugsrettigheder samt dokumentation for andre 

utinglyste rettigheder. 
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BILAG 2: STANDSVURDERINGER 

Standsvurdering af minkhaller og øvrige bygninger 

Ved vurdering af minkhallerne anvendes en nitrinsskala for selve bygningen, som skal afspejle den en-

kelte bygnings stand set i forhold til forventet holdbarhed og levetid og udført vedligehold. Levetid for 

træhaller og stålhaller forventes at være hhv. 45 år og 50 år, forudsat at de vedligeholdes løbende. 

 

0: Ingen restværdi 

 

1: Ringe: Bygningen er ikke egnet til indsættelse af dyr, før større udbedringer er gennemført. Det 

kan f.eks. være større utætheder som følge af manglende beklædning/tagplader eller rygning, svigt 

i den bærende konstruktion som følge af råd/tæring i bygningens afstivning eller spærfod, eller 

utilstrækkelig understøtning på sokkel/sokkelsten.  

Restlevetid er mindre end 10 år og forudsætter reinvesteringer i det meste af perioden.  

 

2: Ringe ↑: Bygningen er egnet til indsættelse af dyr forudsat reparationer. Det kan f.eks. være 

huller/utætheder i tagbeklædning eller mindre skader af rygning eller knækkede tagplader, som 

har ført til begyndende råd/tæring i den bærende konstruktion eller spærfod.  

Restlevetid er på 10 til 15 år efter reparationer, og der forventes reinvesteringer i slutningen af 

perioden. 

 

3: Middel ↓: Bygningen er egnet til indsættelse af dyr og forventes i sin nuværende stand at have 

en restlevetid på 15 til 20 år. Der forventes mindre reinvesteringer i perioden frem til år 2030.  

 

4: Middel: Bygningen er egnet til indsættelse af dyr og forventes i sin nuværende stand at have en 

restlevetid på 20 til 25 år, og der forventes ingen reinvesteringer frem til år 2030.  

 

5: Middel ↑: Bygningen er egnet til indsættelse af dyr og har en forventet restlevetid på mellem 25 

til 30 år. Der forventes ingen reinvesteringer frem til år 2030.  

 

6: God ↓: Bygningen er egnet til indsættelse af dyr og fremstår næsten som ny. Bygningens forven-

tede restlevetid er 30 til 35 år eller mere, og der forventes ingen reinvesteringer frem til år 2030. 

 

7: God: Bygningen er så god som ny og har en forventet restlevetid på mere end 35 år for træbyg-

ninger samt mere end 40 år for stålbuebygninger. Ingen reinvesteringer frem til år 2030.  

 

8: Nyværdi: Bygning er nyopført og har ikke været i anvendelse. 
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Standsvurdering af farminventar 

Beskrivelse af standsvurdering tager først og fremmest sigte på bure, men der er principielt ingen forskel 

til andre farminventar aktiver.  

 

0: Ingen restværdi  

 

1: Ringe: Farminventar er meget slidt og i dårlig vedligeholdelsesstand. Det kræver forbedrin-

ger/udskiftning før det kan anvendes. 

 

2: Ringe ↑: Farminventar er i dårlig stand. Det vil kræve udbedringer/reinvesteringer indenfor de 

nærmeste år (2 – 5 år) for at de er anvendelige. Det kan være fodertråd, bundtråd, bagtråd eller 

skillevægge der er i meget dårlig stand. Det kan også være gylle- eller vandsystem, der skal udskif-

tes/forbedres. 

 

3: Middel ↓: Farminventar er brugbar i de kommende 5-9 år, men derefter er der behov for udbed-

ring/reinvestering. Slid ses rundt omkring, men produktion nogle år er stadig mulig uden de store 

reparationer.  

 

4: Middel: Farminventar vurderes til at kunne holde til år 2030 gennem løbende vedligeholdelse 

og der vil ikke være behov for reinvestering. Derefter vil der være behov for udskiftning eller rein-

vestering.  

 

5: Middel ↑: Farminventar vurderes at være lidt over middel og ville gennem god vedligeholdelse 

kunne holde længere end 10 år.  

 

6: God ↓: Farminventar er i god stand og kan uden reinvesteringer eller forbedringer holde bety-

deligt længere end 15 år. 

 

7: God: Farminventar vurderes at være så godt som nyt og har op mod 20 års levetid.  

 

8: Nyværdi: Inventaret er nyanskaffet og har ikke været i brug. 
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Vurdering af stand af rullende inventar 

Beskrivelse af vurdering af stand bruges som udgangspunkt til alle de rullende aktiver (maskiner og 

redskaber m.v.). Det bemærkes, at maskinerne vurderes individuelt og kan have vidt forskellige ’stand-

værdier’. Det bemærkes ligeledes, at maskinernes holdbarhed er forskellig. De fleste vurderes til at have 

en levetid på 15 år, mens andre har 20 år. Endelig er sliddet på maskiner væsentlig forskelligt på en 

minkfarm, idet nogle bruges dagligt og andre sjældnere. Den teknologiske forældelse er ligeledes væsent-

lig forskellig. 

  

0: Ingen restværdi  

 

1: Ringe: Maskinen/redskabet er meget slidt og i dårlig vedligeholdelsesstand. Der kræves forbed-

ringer, for at det kan anvendes. Tæt på at det skal udskiftes.  

 

2: Ringe ↑: Maskinen/redskabet er i dårlig stand. Det vil kræve udskiftning eller større reparation 

indenfor de nærmeste år (2 - 5 år), for at den fortsat er anvendelig.  

 

3: Middel ↓: Maskinen/redskabet er brugbart i de kommende 5-9 år, men derefter er der behov for 

udbedring/udskiftning. Slid ses rundt omkring, men produktion nogle år er stadig mulig uden de 

store reparationer.  

 

4: Middel: Maskinen/redskabet vurderes til at kunne holde til 2030 gennem løbende vedligehol-

delse, og der vil ikke være behov for reinvestering. Derefter vil der være behov for reparation/rein-

vestering.  

 

5: Middel ↑: Maskinen/redskabet vurderes at være lidt over middel og vil gennem god vedligehol-

delse kunne holde lidt længere end 10 år.  

 

6: God ↓: Det rullende inventar er i god stand og kan uden reinvesteringer eller forbedringer holde 

betydeligt længere end 10 år. 

 

7: God: Det rullende inventar vurderes at være så godt som nyt og har op mod 15-20 års levetid 

afhængig af, hvilken maskine det vedrører.  

 

8: Nyværdi: Maskinen er nyanskaffet og har ikke været i brug. 
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BILAG 3: OVERSIGT OVER ERSTATNINGS- OG KOMPENSATIONSBERETTIGEDE ANLÆGS-

AKTIVER 

Oversigt over erstatnings- og kompensationsberettigede anlægsaktiver med standardpriser og -levetider. 

 

Aktiv Enhed Levetid, år 

Pris pr.  

enhed, kr. 

Haller    

1. Hegnshaller Burrum 45 350 

2. Lukkede stålbuehaller Burrum 50 650 

3. Lukkede træhaller Burrum 45 600 

4. Åbne træhaller, 2 til 4-rækket Burrum 45 350 

Redekasser    

5. Redekasser inkl. redekasselåg Burrum 40 65 

6. XL redekasser inkl. redekasselåg Burrum 40 75 

7. Plader til redekasser (masonit, krydsfiner e.l.) Stk. 25 5 

Burrum inkl. hylder og rør    

8. Bure, alm. skillerum inkl. låger, 2 dyr Burrum 20 130  

9. Bure, alm. skillerum inkl. låger, 2 dyr (rustfri) Burrum 40 180  

10. Bure, fast skillerum inkl. låger, 2 dyr Burrum 20 105  

11. Bure, fast skillerum inkl. låger, 2 dyr (rustfri) Burrum 40 145  

12. Bure, galvaniseret m. rustfri bundtråd, 2 dyr Burrum 30 140  

13. Bure, galvaniseret m. rustfri bundtråd, 3 dyr Burrum 30 210  

14. Bure, galvaniseret m. rustfri bundtråd, 4 dyr Burrum 30 250  

15. Bure – vendbar, fast skillevæg, 2 dyr Burrum 20 140  

16. Bure m. overbygning inkl. låger, 3 dyr Burrum 20 200  

17. Bure m. overbygning inkl. låger, 3 dyr (rustfri) Burrum 40 275  

18. Bure m. overbygning inkl. låger, 4 dyr Burrum 20 240  

19. Bure m. overbygning inkl. låger, 4 dyr (rustfri) Burrum 40 330  

Bygninger og installationer    

20. Fodersilo, glasfiber m3 30 5.000  

21. Fodersilo, isoleret rustfri m3 45 20.000  

22. Gyllebeholder u. overdækning m3 40 125 

23. Gyllebeholder m. overdækning m3 40 200  

24. Afhentningstank m3 45 1.000  

25. Gylleomrører, fastmonteret i bl.a. afhentningstank (Perstrup) Stk. 20 55.000  

26. Automatik til gyllerender (wiretræk) Burrum 20 50  

27. Udslusning af gylle inkl. forbeholder Stk. 45 120.000  

28. Udslusning af gylle, jordarbejde og rør (tillæg) Burrum 45 10  

29. Møddingsplads m2 30 1.665  
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Aktiv Enhed Levetid, år 

Pris pr.  

enhed, kr. 

30. Møddingsplads m. fast overdækning m2 30 2.000 

31. Vaskeplads m2 30 1.000  

32. Støbte gangarealer i hallen Burrum 40 38  

33. Cirkulationsvand Stk. 40 90.000  

34. Automatisk portåbner Stk. 20 10.000  

35. Mågenet Burrum 15 10  

36. Jordarbejde, sandpuder Burrum 50 50  

37. Tilkørselsveje og vendepladser, grus og beton m2 30 200  

38. Tilkørselsveje og vendepladser, asfalteret m2 30 350  

39. Omfangshegn (fast) inkl. låger og opsætning m 45 600  

40. Elhegn på omfangshegn m 20 85  

41. Læhegn, levende 3-rækket m 45 150 

42. Læhegn, levende 6-rækket m 45 225 

43. Miljøgodkendelse, byggetilladelse Basis 10 50.000 

44. Tilslutningsafgifter (vand og el) Basis 50 200.000 

Inventar    

45. Hvalpenet, grøn plast m. kant Stk. 45 30  

46. Hvalpenet, grøn plast u. kant Stk. 45 20  

47. Indsats i redekasser, flad bund Stk. 20 40  

48. Indsats i redekasser, bukket bund Stk. 20 50  

49. Ruser i redekasser, galvaniseret Stk. 20 40  

50. Ruser i redekasser, rustfri Stk. 40 47  

51. XL – ruser i redekasser, galvaniseret Stk. 20 50  

52. XL – ruser i redekasser, rustfri Stk. 40 57  

53. Jordfælde, aluminium Stk. 15 400  

54. Jordfælde, tråd Stk. 15 130  

55. Læsluse, sort plast Stk. 15 10  

56. Læsluse, stål Stk. 45 30  

57. Plastikindsats i redekasse Stk. 45 15  

58. Drikkedunke og-flasker o.l. Stk. 20 30  

59. Drikkekopper og -skåle o.l. Stk. 20 10  

60. Vandsystem Burrum 25 20  

61. Gødningsrender Burrum 50 65  

62. Halmbånd m 30 4  

63. Hvalpehotel Stk. 40 3.000  

64. Enkeltdyrsafliver Stk. 20 3.500  

65. Gennemløbsvægt, elektronisk Stk. 15 10.000  

66. Vægte, automatiske Stk. 15 1.200  

67. Højtryksrenser, 7,5 hk, bl.a. Reno Stk. 15 15.000  
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68. Højtryksrenser, 15 hk Stk. 15 30.000  

69. Højtryksrenser stationær koldvand, bl.a. Reno Stk. 15 30.000  

70. Hedvandsrenser MH 4M-200/960FA Stk. 15 25.000  

71. Hedvandsrenser HD S 5/15 UX Stk. 15 13.000  

72. Ringclipspistol Stk. 15 4.000  

Rullende materiel    

73. Farmmanager til foder, medicin mv. Stk. 10 40.000  

74. Flyttefælde 4” eller 5” (trådfælle) Stk. 20 150  

75. Fodermaskine, 650 l tank Stk. 15 150.000  

76. Fodermaskine, 1.200 l tank Stk. 15 210.000  

77. Fodermaskine, 2.000 l tank Stk. 15 280.000  

78. Fodercomputer Stk. 10 15.000  

79. Fodervogn, håndskubbet Stk. 15 4.000  

80. Hyldevogne Stk. 20 12.000  

81. Kropstromle m. skydelåge, alm. Stk. 20 65.000  

82. Kropstromle. Selvtømmende Stk. 20 90.000  

83. Multivogn, selvkørende Stk. 15 25.000  

84. Renser til hvalpenet og taner Stk. 15 28.000  

85. Længdemåler m. 1 føler Stk. 15 20.000 

86. Sorteringsfælde Stk. 20 450  

87. Sorteringsvogn inkl. vægt, fiksering og kompressor Stk. 15 25.000  

88. Sorteringsvogn, standard Stk. 15 12.000  

89. Trailere, 2 tons mv. Stk. 15 20.000  

90. Transportkasser, 4 eller 5-rums Stk. 20 140  

91. Trådbakker til transport af aflivede mink Stk. 20 430  

92. Aflivningsvogn, bugseret Stk. 15 9.500  

93. Aflivningsvogn, selvkørende Stk. 15 50.000  

94. Fældevogn/flyttevogn, skubbar Stk. 15 6.000  

95. Strømaskine, bugseret Stk. 15 40.000  

Pelseri – flåning    

96. Pelsningsrobot (Jasopels) Stk. 20 250.000 

97. Quickcut Stk. 20 120.000 

98. Combicut (HG Gruppen) Stk. 20 210.000  

99. Flåmaskine T4 Stk. 20 50.000  

100. Flåmaskine HG Quick Skin 14 Stk. 20 125.000  

101. Transportbånd, diverse Stk. 20 20.000  

102. Rygkroge Stk. 20 20.000 

103. Billige flåtårne (pt. kun flåmaskine T4/Quick skin) Stk. 20 25.000 

Pelseri – skrabning    
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104. Jasopels roterende skrabemaskine m. 1 stok Stk. 20 85.000  

105. Jasopels skrabeautomat T4 XL Stk. 20 400.000  

106. Jasopels skrabeautomat T6 Stk. 20 790.000  

107. HG Gruppen 10 Hot spray skrabemaskine inkl. fedtpumpe Stk. 20 590.000  

108. Pamutec skrabemaskine 100 xt Stk. 20 750.000  

109. Jasopels fedtpumpe Stk. 20 55.000  

110. Jasopels gennemløbstromle Stk. 20 50.000  

Pelseri – tromler    

111. Jasopels skindtromle m. skydelåge Stk. 20 70.000  

112. Jasopels skindtromle, selvtømmende Stk. 20 90.000  

113. HG miljøtromleanlæg, lukket system Stk. 20 300.000  

114. Jasopels savsmuldsopvarmer Stk. 20 50.000  

115. Ældre tromler u. skydelåger og aut. tømning Stk. 20 25.000 

Pelseri – taning    

116. HG Fix-2 tanemaskine Stk. 20 225.000  

117. Jasopels tanemaskine T5 Maxi Stretch Stk. 20 240.000  

118. Easy Off tane Stk. 20 115  

119. Fix-tane Stk. 20 50  

120. Fix tørrekasser inkl. Blower T2 Stk. 20 10.000  

121. Jasopels Maxivogn (15 vogne pr. tanemaskine) Stk. 20 10.000  

122. Jasopels tanekarrusel, model basic Stk. 20 65.000  

123. Fix Blue Water (Vandstryger) Stk. 20 100.000  

124. HG Pro Brush Stk. 20 130.000  

125. Jasopels Softbørsten Stk. 20 60.000  

126. Skindrenser, lille Stk. 20 12.000 

Pelseri – tørring af skind    

127. HG Clima Compact Stk. 20 70.000  

128. Jasopels Q-Vex Clima (klimastyring af tørrerum) Stk. 20 80.000  

Pelseri – opbevaring af skind    

129. Jasopels opbevaringsanlæg (120 m3) Stk. 20 100.000 

130. HG Storage Room Compact Stk. 20 110.000 

131. Talonmaskine Stk. 20 25.000 

132. Skruekompressor inkl. rørsystem Stk. 20 50.000 
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BILAG 4: OVERSIGT OVER TILKNYTTEDE BYGNINGER  

Oversigt over tilknyttede bygninger med standardpriser og -levetider, der kan erstattes efter 

§ 8, stk. 2. 

Aktiv Enhed Levetid, år 

Pris pr.  

enhed, kr. 

Haller    

1. Container, uisoleret (20 fods) Stk. 25 29.000 

2. Container, uisoleret (40 fods) Stk. 25 40.000 

3. Isolerede rum i bygning m. velfærdsfaciliteter m2 50 10.000 

4. Isolerede rum/bygning u. velfærdsfaciliteter m2 50 5.000 

5. Isoleret selvstændig bygning m. velfærdsfaciliteter (40-90 m2) m2 50 15.000 

6. Overdækkede gangarealer m. støbte gange m2 50 2.140 

7. Pavillion, isoleret m2 30 10.000 

8. Uisolerede bygninger m2 50 2.000 

Bygninger og installationer    

9. Jordarbejde, sandpuder Burrum 50 50  

10. Tilkørselsveje og vendepladser, grus og beton m2 30 200  

11. Tilkørselsveje og vendepladser, asfalteret m2 30 350  

12. Omfangshegn (fast) inkl. låger og opsætning m 45 600  

13. Elhegn på omfangshegn m 20 85  

14. Læhegn, levende 3-rækket m 45 150 

15. Læhegn, levende 6-rækket M 45 225 

16. Miljøgodkendelse, byggetilladelse Basis 10 50.000 

17. Tilslutningsafgifter (vand og el) Basis 50 200.000 

 

 


